Office of the Superintendent of Schools MONTGOMERY COUNTY PUBLIC SCHOOLS Rockville, Maryland

October 16, 2019

MEMORANDUM

To: Members of the Board of Education

From: Jack R. Smith, Superintendent of Schools

Subject: Student Attendance Pathway and Engagement (07-29-19-04-A, 07-29-19-04-B,

07-29-19-04-C, 07-29-19-04-D)

During the *Student Attendance Pathway and Engagement* discussion, Board members requested the following information:

Question A

Ms. Dixon requested information regarding the ability of students to read on grade level by Grade 3: Disaggregate the data across all schools, all social-economic areas, and all demographic areas.

Response

The 2018–2019 Maryland Comprehensive Assessment Program English Language Arts/Literacy Performance results indicate that 50 percent of Grade 3 students earned a 4 or 5 performance level result, indicating that students have met or exceed expectations. The data tables attached provide a complete summary of the performance level results of student groups for Montgomery County Public Schools (MCPS) overall and by school.

Question B

Ms. Dixon requested information regarding the ability of students to do multiplication by the end of Grade 5: Disaggregate the data across all schools, all social-economic areas, and all demographic areas.

Response

Mrs. Niki T. Hazel, associate superintendent for curriculum and instructional programs, Office of the Chief Academic Officer, met with Ms. Dixon on August 26, 2019. Mrs. Hazel explained that MCPS does not collect data on a student's ability to do multiplication by the end of Grade 5. Multiplication facts are embedded in the Common Core State Standards domains: Number and Operations Base Tens and Number and Operations Fractions.

Question C

Ms. Dixon requested information regarding the ability of students, by the end of Grade 9, to be able to attend and pass an Algebra class with a grade of B or better, and the students' ability to then move on to higher-level math courses.

Response

Please refer to the following chart for specific data.

Number and Percentage of Grade 9 Students who Completed Algebra 1 with a Course Mark of B or Higher by Grade 9 at the End of the 2018–2019 School Year

Course Mark of B of Higher by Grade 9 at	the End of the	2010 2017 50	iooi i cai
		N Completed	% Completed
		Algebra 1	Algebra 1
Student Groups	N Grade 9	Course with	Course with
	Students	B or Higher	B or Higher
	Enrolled	Course Mark	Course Mark
All	12,617	8,022	63.6
Asian	1,841	1,585	86.1
Black or African American	2,687	1,452	54.0
White	3,646	2,940	80.6
Hispanic/Latino	3,901	1,653	42.4
All Other Student Groups	542	392	72.3
Free and Reduced-price Meals System (FARMS)	4,074	1,719	42.2
Special Education	1,233	380	30.8
Limited English Proficiency	1,893	479	25.3
Non-FARMS White/Asian/All Other Student	5,490	4,581	83.4
Groups	3,490	4,361	65.4
Non-FARMS Black or African American	1,412	856	60.6
Non-FARMS Hispanic/Latino	1,641	866	52.8
FARMS White/Asian/All Other Student Groups	539	336	62.3
FARMS Black or African American	1,275	596	46.7
FARMS Hispanic/Latino	2,260	787	34.8

Question D

Mrs. O'Neill requested that staff conduct a review of the loss of credit process in high schools for any possible improvements.

Response

For the 2019–2020 school year, the offices of Curriculum and Instructional Programs and School Support and Improvement have worked with principals and stakeholders to update procedures

for Attendance Intervention and the practice of "E3," which refers to a failing grade that a student receives subsequent to an ongoing attendance intervention plan and continued chronic absenteeism after the intervention plan is implemented.

As background, this process has been in place beginning with the 2010–2011 school year, when MCPS eliminated the Loss of Credit, which was the practice to automatically remove credit in a course based on five unexcused absences. The change at that time was an effort to align with standards-based grading practices and focus on attendance intervention and support. Following that time, high schools have implemented school-based attendance intervention plans, which require students to improve attendance or risk failure in the course, and schools have issued E3s as final grades.

In an effort to improve consistency of the implementation of Attendance Intervention Plans across schools, revisions have been made to Regulation JEA-RA, *Student Attendance*. The revisions clarify the conditions under which a student may lose credit due to chronic absenteeism.

The Secondary Grading and Reporting Work Group will continue to meet throughout the year to make recommendations for 2020–2021 and beyond. "How attendance factors into a grade" is part of the work group's charge. It is expected that the members of the work group will bring forward recommendations during the 2019–2020 school year.

If you have any questions, please contact Dr. Maria V. Navarro, chief academic officer, at 240-740-3040.

JRS:MVN:NTH:llh

Attachment

Copy to:

Executive Staff Mr. Murphy Ms. Webb

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	AS	 S	В	L	H		WI	Н	MU	 J	ES	DL	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
MCPS	Total	11796	100.0%	1670	100.0%	2516	100.0%	3668	100.0%	3205	100.0%	711	100.0%	3048	100.0%	4519	100.0%	1434	100.0%
	Level 5 Exceeded	879	7.5%	270	16.2%	100	4.0%	67	1.8%	372	11.6%	70	9.8%	6	0.2%	71	1.6%	15	1.0%
	Level 4 Met	5045	42.8%	958	57.4%	913	36.3%	952	26.0%	1832	57.2%	375	52.7%	490	16.1%	1139	25.2%	228	15.9%
	Level 3 Approached	2230	18.9%	215	12.9%	535	21.3%	799	21.8%	556	17.3%	121	17.0%	646	21.2%	969	21.4%	202	14.1%
	Level 2 Partially Met	1784	15.1%	134	8.0%	501	19.9%	811	22.1%	253	7.9%	82	11.5%	780	25.6%	1034	22.9%	326	22.7%
	Level 1 Not Yet Met	1858	15.8%	93	5.6%	467	18.6%	1039	28.3%	192	6.0%	63	8.9%	1126	36.9%	1306	28.9%	663	46.2%
Arcola	Total	112	100.0%	7	100.0%	17	100.0%	85	100.0%	1	100.0%	2	100.0%	62	100.0%	88	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	0.9%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	18	16.1%	2	28.6%	3	17.6%	12	14.1%	0	0.0%	1	50.0%	5	8.1%	12	13.6%	0	0.0%
	Level 3 Approached	31	27.7%	3	42.9%	7	41.2%	21	24.7%	0	0.0%	0	0.0%	14	22.6%	25	28.4%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	24	21.4%	0	0.0%	3	17.6%	20	23.5%	0	0.0%	1	50.0%	14	22.6%	19	21.6%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	38	33.9%	2	28.6%	4	23.5%	31	36.5%	1	100.0%	0	0.0%	29	46.8%	32	36.4%	5	100.0%
Ashburton	Total	126	100.0%	19	100.0%	18	100.0%	26	100.0%	47	100.0%	15	100.0%	14	100.0%	20	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	4.0%	2	10.5%	0	0.0%	1	3.8%	2	4.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	67	53.2%	10	52.6%	9	50.0%	9	34.6%	28	59.6%	10	66.7%	5	35.7%	7	35.0%	2	20.0%
	Level 3 Approached	31	24.6%	4	21.1%	5	27.8%	8	30.8%	10	21.3%	4	26.7%	1	7.1%	5	25.0%	3	30.0%
	Level 2 Partially Met	16	12.7%	2	10.5%	4	22.2%	5	19.2%	5	10.6%	0	0.0%	4	28.6%	4	20.0%	3	30.0%
	Level 1 Not Yet Met	7	5.6%	1	5.3%	0	0.0%	3	11.5%	2	4.3%	1	6.7%	4	28.6%	4	20.0%	2	20.0%
Bannockburn	Total	71	100.0%	7	100.0%	1	100.0%	8	100.0%	48	100.0%	7	100.0%	7	100.0%	0	0.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	16	22.5%	3	42.9%	1	100.0%	2	25.0%	10	20.8%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	1	12.5%
	Level 4 Met	47	66.2%	3	42.9%	0	0.0%	6	75.0%	32	66.7%	6	85.7%	4	57.1%	0	0.0%	2	25.0%
	Level 3 Approached	7	9.9%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	5	10.4%	1	14.3%	1	14.3%	0	0.0%	4	50.0%
	Level 2 Partially Met	1	1.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.1%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	1	12.5%
	Level 1 Not Yet Met	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Barnsley	Total	94	100.0%	14	100.0%	9	100.0%	32	100.0%	31	100.0%	8	100.0%	18	100.0%	30	100.0%	19	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	5.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	3.1%	4	12.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	35	37.2%	6	42.9%	4	44.4%	9	28.1%	14	45.2%	2	25.0%	1	5.6%	6	20.0%	5	26.3%
	Level 3 Approached	18	19.1%	5	35.7%	2	22.2%	2	6.3%	8	25.8%	1	12.5%	0	0.0%	4	13.3%	5	26.3%
	Level 2 Partially Met	15	16.0%	3	21.4%	0	0.0%	8	25.0%	1	3.2%	3	37.5%	7	38.9%	8	26.7%	3	15.8%
	Level 1 Not Yet Met	21	22.3%	0	0.0%	3	33.3%	12	37.5%	4	12.9%	2	25.0%	10	55.6%	12	40.0%	6	31.6%
Beall	Total	76	100.0%	7	100.0%	11	100.0%	16	100.0%	33	100.0%	9	100.0%	9	100.0%	22	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	6.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	5	15.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	31	40.8%	4	57.1%	2	18.2%	4	25.0%	15	45.5%	6	66.7%	0	0.0%	3	13.6%	3	37.5%
	Level 3 Approached	12	15.8%	2	28.6%	3	27.3%	1	6.3%	5	15.2%	1	11.1%	2	22.2%	5	22.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	13	17.1%	0	0.0%	2	18.2%	6	37.5%	3	9.1%	2	22.2%	3	33.3%	7	31.8%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	15	19.7%	1	14.3%	4	36.4%	5	31.3%	5	15.2%	0	0.0%	4	44.4%	7	31.8%	3	37.5%
Bells Mill	Total	98	100.0%	39	100.0%	5	100.0%	6	100.0%	39	100.0%	9	100.0%	7	100.0%	6	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	12	12.2%	6	15.4%	0	0.0%	0	0.0%	6	15.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	64	65.3%	30	76.9%	2	40.0%	3	50.0%	21	53.8%	8	88.9%	3	42.9%	1	16.7%	4	50.0%
	Level 3 Approached	13	13.3%	2	5.1%	0	0.0%	1	16.7%	9	23.1%	1	11.1%	2	28.6%	1	16.7%	2	25.0%
	Level 2 Partially Met	7	7.1%	0	0.0%	3	60.0%	2	33.3%	2	5.1%	0	0.0%	2	28.6%	4	66.7%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	2	2.0%	1	2.6%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	25.0%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	idents	AS	S	Bl	_	Н		WI	1	М	U	ES	OL	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Belmont	Total	50	100.0%	5	100.0%	6	100.0%	4	100.0%	31	100.0%	4	100.0%	1	100.0%	0	0.0%	2	100.0%
	Level 5 Exceeded	4	8.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	9.7%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	34	68.0%	3	60.0%	3	50.0%	3	75.0%	22	71.0%	3	75.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	8	16.0%	1	20.0%	1	16.7%	1	25.0%	5	16.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	50.0%
	Level 2 Partially Met	1	2.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	3.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	3	6.0%	1	20.0%	2	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	100.0%	0	0.0%	1	50.0%
Bethesda	Total	114	100.0%	18	100.0%	11	100.0%	25	100.0%	54	100.0%	6	100.0%	17	100.0%	14	100.0%	16	100.0%
	Level 5 Exceeded	14	12.3%	6	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	6	11.1%	2	33.3%	0	0.0%	1	7.1%	0	0.0%
	Level 4 Met	57	50.0%	6	33.3%	1	9.1%	13	52.0%	34	63.0%	3	50.0%	2	11.8%	4	28.6%	5	31.3%
	Level 3 Approached	22	19.3%	4	22.2%	7	63.6%	4	16.0%	7	13.0%	0	0.0%	7	41.2%	5	35.7%	3	18.8%
	Level 2 Partially Met	15	13.2%	2	11.1%	2	18.2%	6	24.0%	5	9.3%	0	0.0%	4	23.5%	3	21.4%	5	31.3%
	Level 1 Not Yet Met	6	5.3%	0	0.0%	1	9.1%	2	8.0%	2	3.7%	1	16.7%	4	23.5%	1	7.1%	3	18.8%
Beverly Farms	Total	97	100.0%	39	100.0%	6	100.0%	12	100.0%	35	100.0%	5	100.0%	12	100.0%	8	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	18	18.6%	9	23.1%	0	0.0%	2	16.7%	6	17.1%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	57	58.8%	25	64.1%	4	66.7%	6	50.0%	19	54.3%	3	60.0%	3	25.0%	3	37.5%	2	28.6%
	Level 3 Approached	9	9.3%	2	5.1%	1	16.7%	1	8.3%	5	14.3%	0	0.0%	4	33.3%	2	25.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	8	8.2%	2	5.1%	1	16.7%	2	16.7%	2	5.7%	1	20.0%	4	33.3%	2	25.0%	2	28.6%
	Level 1 Not Yet Met	5	5.2%	1	2.6%	0	0.0%	1	8.3%	3	8.6%	0	0.0%	1	8.3%	1	12.5%	3	42.9%
Bradley Hills	Total	100	100.0%	14	100.0%	0	0.0%	6	100.0%	66	100.0%	14	100.0%	6	100.0%	2	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	12	12.0%	2	14.3%	0	0.0%	2	33.3%	8	12.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	59	59.0%	9	64.3%	0	0.0%	4	66.7%	36	54.5%	10	71.4%	1	16.7%	1	50.0%	1	20.0%
	Level 3 Approached	18	18.0%	2	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	14	21.2%	2	14.3%	2	33.3%	1	50.0%	1	20.0%
	Level 2 Partially Met	10	10.0%	1	7.1%	0	0.0%	0	0.0%	8	12.1%	1	7.1%	2	33.3%	0	0.0%	3	60.0%
	Level 1 Not Yet Met	1	1.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	7.1%	1	16.7%	0	0.0%	0	0.0%
Brooke Grove	Total	66	100.0%	9	100.0%	18	100.0%	5	100.0%	28	100.0%	6	100.0%	4	100.0%	15	100.0%	15	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	9.1%	2	22.2%	1	5.6%	0	0.0%	3	10.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	37	56.1%	3	33.3%	8	44.4%	1	20.0%	21	75.0%	4	66.7%	0	0.0%	5	33.3%	0	0.0%
	Level 3 Approached	7	10.6%	2	22.2%	2	11.1%	0	0.0%	1	3.6%	2	33.3%	0	0.0%	3	20.0%	3	20.0%
	Level 2 Partially Met	9	13.6%	2	22.2%	3	16.7%	3	60.0%	1	3.6%	0	0.0%	3	75.0%	4	26.7%	6	40.0%
	Level 1 Not Yet Met	7	10.6%	0	0.0%	4	22.2%	1	20.0%	2	7.1%	0	0.0%	1	25.0%	3	20.0%	6	40.0%
Brookhaven	Total	51	100.0%	5	100.0%	16	100.0%	27	100.0%	1	100.0%	2	100.0%	22	100.0%	40	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	21	41.2%	4	80.0%	9	56.3%	7	25.9%	0	0.0%	1	50.0%	3	13.6%	13	32.5%	0	0.0%
	Level 3 Approached	5	9.8%	1	20.0%	1	6.3%	3	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	3	13.6%	5	12.5%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	7	13.7%	0	0.0%	1	6.3%	6	22.2%	0	0.0%	0	0.0%	3	13.6%	7	17.5%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	18	35.3%	0	0.0%	5	31.3%	11	40.7%	1	100.0%	1	50.0%	13	59.1%	15	37.5%	8	88.9%
Brown Station	Total	74	100.0%	11	100.0%	21	100.0%	32	100.0%	5	100.0%	4	100.0%	33	100.0%	47	100.0%	3	100.0%
	Level 5 Exceeded	3	4.1%	3	27.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	18	24.3%	6	54.5%	4	19.0%	5	15.6%	2	40.0%	1	25.0%	4	12.1%	11	23.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	16	21.6%	0	0.0%	5	23.8%	8	25.0%	1	20.0%	1	25.0%	5	15.2%	9	19.1%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	16	21.6%	0	0.0%	5	23.8%	8	25.0%	1	20.0%	2	50.0%	9	27.3%	10	21.3%	1	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	21	28.4%	2	18.2%	7	33.3%	11	34.4%	1	20.0%	0	0.0%	15	45.5%	17	36.2%	2	

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	AS	3	BI		H		WI	1	М	U	ESC	DL	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Burning Tree	Total	83	100.0%	20	100.0%	8	100.0%	12	100.0%	36	100.0%	7	100.0%	11	100.0%	5	100.0%	16	100.0%
	Level 5 Exceeded	14	16.9%	3	15.0%	0	0.0%	1	8.3%	8	22.2%	2	28.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	50	60.2%	12	60.0%	3	37.5%	8	66.7%	24	66.7%	3	42.9%	4	36.4%	1	20.0%	2	12.5%
	Level 3 Approached	5	6.0%	1	5.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	8.3%	1	14.3%	1	9.1%	0	0.0%	1	6.3%
	Level 2 Partially Met	3	3.6%	1	5.0%	0	0.0%	1	8.3%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	1	20.0%	3	18.8%
	Level 1 Not Yet Met	11	13.3%	3	15.0%	5	62.5%	2	16.7%	1	2.8%	0	0.0%	6	54.5%	3	60.0%	10	62.5%
Burnt Mills	Total	98	100.0%	3	100.0%	62	100.0%	20	100.0%	6	100.0%	7	100.0%	23	100.0%	60	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	5.1%	0	0.0%	4	6.5%	1	5.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	6.7%	1	10.0%
	Level 4 Met	36	36.7%	2	66.7%	19	30.6%	6	30.0%	4	66.7%	5	71.4%	5	21.7%	16	26.7%	1	10.0%
	Level 3 Approached	24	24.5%	1	33.3%	18	29.0%	4	20.0%	0	0.0%	1	14.3%	3	13.0%	13	21.7%	1	10.0%
	Level 2 Partially Met	16	16.3%	0	0.0%	10	16.1%	4	20.0%	1	16.7%	1	14.3%	6	26.1%	12	20.0%	2	20.0%
	Level 1 Not Yet Met	17	17.3%	0	0.0%	11	17.7%	5	25.0%	1	16.7%	0	0.0%	9	39.1%	15	25.0%	5	50.0%
Burtonsville	Total	123	100.0%	12	100.0%	71	100.0%	26	100.0%	8	100.0%	5	100.0%	19	100.0%	60	100.0%	12	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	4.9%	1	8.3%	4	5.6%	0	0.0%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.7%	0	0.0%
	Level 4 Met	52	42.3%	6	50.0%	32	45.1%	7	26.9%	4	50.0%	3	60.0%	2	10.5%	23	38.3%	1	8.3%
	Level 3 Approached	23	18.7%	0	0.0%	15	21.1%	5	19.2%	2	25.0%	1	20.0%	3	15.8%	12	20.0%	2	16.7%
	Level 2 Partially Met	29	23.6%	4	33.3%	15	21.1%	7	26.9%	1	12.5%	1	20.0%	7	36.8%	14	23.3%	5	41.7%
	Level 1 Not Yet Met	13	10.6%	1	8.3%	5	7.0%	7	26.9%	0	0.0%	0	0.0%	7	36.8%	10	16.7%	4	33.3%
Candlewood	Total	64	100.0%	13	100.0%	8	100.0%	9	100.0%	31	100.0%	2	100.0%	4	100.0%	14	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	7.8%	1	7.7%	1	12.5%	0	0.0%	3	9.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	44	68.8%	10	76.9%	2	25.0%	6	66.7%	23	74.2%	2	100.0%	1	25.0%	6	42.9%	3	42.9%
	Level 3 Approached	8	12.5%	0	0.0%	2	25.0%	2	22.2%	4	12.9%	0	0.0%	1	25.0%	3	21.4%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	1	1.6%	0	0.0%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	7.1%	1	14.3%
	Level 1 Not Yet Met	6	9.4%	2	15.4%	2	25.0%	1	11.1%	1	3.2%	0	0.0%	2	50.0%	4	28.6%	3	42.9%
Cannon Road	Total	79	100.0%	8	100.0%	25	100.0%	39	100.0%	4	100.0%	3	100.0%	12	100.0%	51	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	1.3%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	22	27.8%	2	25.0%	7	28.0%	9	23.1%	2	50.0%	2	66.7%	1	8.3%	13	25.5%	0	0.0%
	Level 3 Approached	15	19.0%	2	25.0%	2	8.0%	8	20.5%	2	50.0%	1	33.3%	2	16.7%	8	15.7%	1	12.5%
	Level 2 Partially Met	19	24.1%	1	12.5%	9	36.0%	9	23.1%	0	0.0%	0	0.0%	2	16.7%	14	27.5%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	22	27.8%	2	25.0%	7	28.0%	13	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	7	58.3%	16	31.4%	5	62.5%
Carderock Springs	Total	64	100.0%	14	100.0%	3	100.0%	2	100.0%	38	100.0%	6	100.0%	5	100.0%	2	100.0%	8	100.0%
, ,	Level 5 Exceeded	14	21.9%	3	21.4%	0	0.0%	1	50.0%	10	26.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	37	57.8%	9	64.3%	1	33.3%	1	50.0%	20	52.6%	5	83.3%	1	20.0%	1	50.0%	4	50.0%
	Level 3 Approached	9	14.1%	0	0.0%	2	66.7%	0	0.0%	6	15.8%	1	16.7%	3	60.0%	1	50.0%	2	25.0%
	Level 2 Partially Met	3	4.7%	2	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.6%	0	0.0%	1	20.0%	0	0.0%	1	12.5%
	Level 1 Not Yet Met	1	1.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	12.5%
Carson	Total	152	100.0%	27	100.0%	9	100.0%	26	100.0%	76	100.0%	14	100.0%	16	100.0%	21	100.0%	21	100.0%
	Level 5 Exceeded	11	7.2%	3	11.1%	0	0.0%	2	7.7%	4	5.3%	2	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	4.8%
	Level 4 Met	84	55.3%	18	66.7%	5	55.6%	9	34.6%	44	57.9%	8	57.1%	2	12.5%	8	38.1%	4	19.0%
	Level 3 Approached	32	21.1%	5	18.5%	3	33.3%	4	15.4%	17	22.4%	3	21.4%	5	31.3%	3	14.3%	4	19.0%
	Level 2 Partially Met	13	8.6%	0	0.0%	1	11.1%	5	19.2%	6	7.9%	1	7.1%	4	25.0%	5	23.8%	5	23.8%
	Level 1 Not Yet Met	12	7.9%	1	3.7%	0	0.0%	6	23.1%	5	6.6%	0	0.0%	5	31.3%	5	23.8%	7	33.3%
	FEASI I INOL LELIMEL	۱۷	1.970	I	3.1 %	U	0.0%	О	ZJ. 170	<u> </u>	0.0%	U	0.0%	<u> </u>	31.3%	<u> </u>	23.0%		

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	S	В	L	Н		WI	H	M	 J	ESC	OL .	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Cashell	Total	60	100.0%	8	100.0%	7	100.0%	10	100.0%	26	100.0%	9	100.0%	6	100.0%	15	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	3	5.0%	0	0.0%	1	14.3%	1	10.0%	1	3.8%	0	0.0%	0	0.0%	2	13.3%	0	0.0%
	Level 4 Met	32	53.3%	7	87.5%	3	42.9%	3	30.0%	15	57.7%	4	44.4%	1	16.7%	5	33.3%	2	40.0%
	Level 3 Approached	10	16.7%	1	12.5%	1	14.3%	1	10.0%	5	19.2%	2	22.2%	1	16.7%	3	20.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	7	11.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	10.0%	3	11.5%	3	33.3%	2	33.3%	0	0.0%	2	40.0%
	Level 1 Not Yet Met	8	13.3%	0	0.0%	2	28.6%	4	40.0%	2	7.7%	0	0.0%	2	33.3%	5	33.3%	1	20.0%
Cedar Grove	Total	93	100.0%	41	100.0%	13	100.0%	8	100.0%	30	100.0%	0	0.0%	8	100.0%	12	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	16	17.2%	12	29.3%	0	0.0%	0	0.0%	4	13.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	56	60.2%	24	58.5%	7	53.8%	4	50.0%	21	70.0%	0	0.0%	3	37.5%	4	33.3%	3	42.9%
	Level 3 Approached	16	17.2%	4	9.8%	5	38.5%	1	12.5%	5	16.7%	0	0.0%	1	12.5%	4	33.3%	3	42.9%
	Level 2 Partially Met	1	1.1%	0	0.0%	1	7.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	8.3%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	4	4.3%	1	2.4%	0	0.0%	3	37.5%	0	0.0%	0	0.0%	4	50.0%	3	25.0%	1	14.3%
Chevy Chase	Total	105	100.0%	5	100.0%	27	100.0%	7	100.0%	55	100.0%	11	100.0%	19	100.0%	31	100.0%	9	100.0%
•	Level 5 Exceeded	19	18.1%	2	40.0%	0	0.0%	0	0.0%	13	23.6%	4	36.4%	0	0.0%	1	3.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	56	53.3%	2	40.0%	10	37.0%	0	0.0%	37	67.3%	7	63.6%	5	26.3%	8	25.8%	2	22.2%
	Level 3 Approached	10	9.5%	0	0.0%	5	18.5%	2	28.6%	3	5.5%	0	0.0%	4	21.1%	6	19.4%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	9	8.6%	0	0.0%	6	22.2%	1	14.3%	2	3.6%	0	0.0%	3	15.8%	5	16.1%	4	44.4%
	Level 1 Not Yet Met	11	10.5%	1	20.0%	6	22.2%	4	57.1%	0	0.0%	0	0.0%	7	36.8%	11	35.5%	2	22.2%
Clarksburg ES	Total	102	100.0%	31	100.0%	26	100.0%	21	100.0%	14	100.0%	10	100.0%	16	100.0%	20	100.0%	7	100.0%
Ü	Level 5 Exceeded	19	18.6%	14	45.2%	1	3.8%	3	14.3%	0	0.0%	1	10.0%	0	0.0%	1	5.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	51	50.0%	11	35.5%	14	53.8%	8	38.1%	11	78.6%	7	70.0%	2	12.5%	9	45.0%	2	28.6%
	Level 3 Approached	11	10.8%	2	6.5%	4	15.4%	4	19.0%	0	0.0%	1	10.0%	7	43.8%	3	15.0%	1	14.3%
	Level 2 Partially Met	13	12.7%	1	3.2%	6	23.1%	4	19.0%	2	14.3%	0	0.0%	3	18.8%	5	25.0%	2	28.6%
	Level 1 Not Yet Met	8	7.8%	3	9.7%	1	3.8%	2	9.5%	1	7.1%	1	10.0%	4	25.0%	2	10.0%	2	28.6%
Clearspring	Total	74	100.0%	4	100.0%	14	100.0%	20	100.0%	31	100.0%	5	100.0%	12	100.0%	21	100.0%	14	100.0%
, 0	Level 5 Exceeded	6	8.1%	1	25.0%	2	14.3%	0	0.0%	3	9.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	29	39.2%	1	25.0%	3	21.4%	7	35.0%	16	51.6%	2	40.0%	2	16.7%	5	23.8%	1	7.1%
	Level 3 Approached	12	16.2%	1	25.0%	3	21.4%	4	20.0%	4	12.9%	0	0.0%	1	8.3%	3	14.3%	1	7.1%
	Level 2 Partially Met	10	13.5%	0	0.0%	4	28.6%	1	5.0%	4	12.9%	1	20.0%	2	16.7%	4	19.0%	3	21.4%
	Level 1 Not Yet Met	17	23.0%	1	25.0%	2	14.3%	8	40.0%	4	12.9%	2	40.0%	7	58.3%	9	42.9%	9	64.3%
Clopper Mill	Total	67	100.0%	6	100.0%	20	100.0%	34	100.0%	6	100.0%	1	100.0%	25	100.0%	48	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	12	17.9%	3	50.0%	4	20.0%	3	8.8%	2	33.3%	0	0.0%	1	4.0%	7	14.6%	1	11.1%
	Level 3 Approached	12	17.9%	0	0.0%	5	25.0%	7	20.6%	0	0.0%	0	0.0%	4	16.0%	8	16.7%	2	22.2%
	Level 2 Partially Met	18	26.9%	2	33.3%	6	30.0%	9	26.5%	0	0.0%	1	100.0%	6	24.0%	12	25.0%	2	22.2%
	Level 1 Not Yet Met	25	37.3%	1	16.7%	5	25.0%	15	44.1%	4	66.7%	0	0.0%	14	56.0%	21	43.8%	4	44.4%
Cloverly	Total	87	100.0%	11	100.0%	19	100.0%	24	100.0%	23	100.0%	10	100.0%	14	100.0%	19	100.0%	17	
,	Level 5 Exceeded	3	3.4%	1	9.1%	0	0.0%	1	4.2%	0	0.0%	1	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	32	36.8%	5	45.5%	8	42.1%	8	33.3%	8	34.8%	3	30.0%	1	7.1%	5	26.3%	5	29.4%
	Level 3 Approached	24	27.6%	5	45.5%	4	21.1%	3	12.5%	10	43.5%	2	20.0%	4	28.6%	5	26.3%	2	11.8%
	Level 2 Partially Met	15	17.2%	0	0.0%	5	26.3%	5	20.8%	3	13.0%	2	20.0%	3	21.4%	4	21.1%	1	5.9%
	Level 1 Not Yet Met	13	14.9%	0	0.0%	2	10.5%	7	29.2%	2	8.7%	2	20.0%	6	42.9%	5	26.3%	9	52.9%
		10			0.070		10.070				J., 70				0 /0		20.070		

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

Level 4 Me Level 3 Ap Level 1 No College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me	-	N	%															Specia	
Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 6 Me Level 7 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 1 No Darnestown			70	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No College Gardens Total Level 5 Ex Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Ex Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Ex Level 4 Me	•	36	100.0%	11	100.0%	1	100.0%	3	100.0%	18	100.0%	3	100.0%	2	100.0%	0	0.0%	6	100.0%
Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 5 Exc Level 4 Me	l 5 Exceeded	7	19.4%	4	36.4%	0	0.0%	0	0.0%	3	16.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Level 2 Pa Level 1 No College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me	l 4 Met	15	41.7%	5	45.5%	0	0.0%	0	0.0%	8	44.4%	2	66.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%
College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 3 Approached	8	22.2%	2	18.2%	0	0.0%	0	0.0%	6	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	33.3%
College Gardens Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 5 Exc Level 5 Exc Level 6 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 1 No Darnestown	l 2 Partially Met	3	8.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	33.3%	1	5.6%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%
Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 1 No	l 1 Not Yet Met	3	8.3%	0	0.0%	1	100.0%	2	66.7%	0	0.0%	0	0.0%	2	100.0%	0	0.0%	2	33.3%
Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me		111	100.0%	15	100.0%	31	100.0%	21	100.0%	35	100.0%	9	100.0%	14	100.0%	16	100.0%	10	100.0%
Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Exc Level 4 Me	l 5 Exceeded	2	1.8%	1	6.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Level 2 Pa Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 4 Met	40	36.0%	6	40.0%	7	22.6%	4	19.0%	18	51.4%	5	55.6%	2	14.3%	0	0.0%	0	0.0%
Level 1 No Cresthaven Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me	l 3 Approached	20	18.0%	3	20.0%	6	19.4%	4	19.0%	6	17.1%	1	11.1%	2	14.3%	3	18.8%	0	0.0%
Cresthaven Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me	l 2 Partially Met	23	20.7%	4	26.7%	9	29.0%	2	9.5%	6	17.1%	2	22.2%	2	14.3%	4	25.0%	3	30.0%
Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 3 Ap Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 1 Not Yet Met	26	23.4%	1	6.7%	9	29.0%	11	52.4%	4	11.4%	1	11.1%	8	57.1%	9	56.3%	7	70.0%
Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me		172	100.0%	12	100.0%	58	100.0%	92	100.0%	7	100.0%	3	100.0%	93	100.0%	118	100.0%	27	100.0%
Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me	l 5 Exceeded	2	1.2%	0	0.0%	1	1.7%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	0.8%	0	0.0%
Level 2 Pa Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me	l 4 Met	46	26.7%	5	41.7%	15	25.9%	22	23.9%	3	42.9%	1	33.3%	11	11.8%	23	19.5%	1	3.7%
Level 1 No Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me Level 4 Me Level 5 Exc Level 4 Me	l 3 Approached	37	21.5%	1	8.3%	16	27.6%	19	20.7%	0	0.0%	1	33.3%	17	18.3%	29	24.6%	2	7.4%
Daly Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 4 Me Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me Level 4 Me Level 4 Me	l 2 Partially Met	36	20.9%	2	16.7%	13	22.4%	18	19.6%	3	42.9%	0	0.0%	25	26.9%	26	22.0%	4	14.8%
Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 1 Not Yet Met	51	29.7%	4	33.3%	13	22.4%	33	35.9%	0	0.0%	1	33.3%	40	43.0%	39	33.1%	20	74.1%
Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me		94	100.0%	8	100.0%	31	100.0%	48	100.0%	3	100.0%	4	100.0%	49	100.0%	74	100.0%	13	100.0%
Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 4 Me	l 5 Exceeded	1	1.1%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.4%	0	0.0%
Level 2 Pa Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 4 Met	20	21.3%	6	75.0%	8	25.8%	5	10.4%	0	0.0%	1	25.0%	5	10.2%	11	14.9%	1	7.7%
Level 1 No Damascus ES Total Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 3 Approached	21	22.3%	1	12.5%	6	19.4%	10	20.8%	2	66.7%	2	50.0%	11	22.4%	15	20.3%	1	7.7%
Damascus ES Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 2 Partially Met	22	23.4%	0	0.0%	8	25.8%	13	27.1%	0	0.0%	1	25.0%	13	26.5%	19	25.7%	3	23.1%
Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 1 Not Yet Met	30	31.9%	0	0.0%	9	29.0%	20	41.7%	1	33.3%	0	0.0%	20	40.8%	28	37.8%	8	61.5%
Level 5 Exc Level 4 Me Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me		70	100.0%	1	100.0%	3	100.0%	24	100.0%	33	100.0%	9	100.0%	18	100.0%	13	100.0%	7	100.0%
Level 3 Ap Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 5 Exceeded	1	1.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	3.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Level 2 Pa Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 4 Met	24	34.3%	0	0.0%	1	33.3%	3	12.5%	16	48.5%	4	44.4%	2	11.1%	2	15.4%	1	14.3%
Level 1 No Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 3 Approached	20	28.6%	0	0.0%	1	33.3%	7	29.2%	10	30.3%	2	22.2%	3	16.7%	2	15.4%	0	0.0%
Darnestown Total Level 5 Exc Level 4 Me	l 2 Partially Met	18	25.7%	1	100.0%	1	33.3%	10	41.7%	5	15.2%	1	11.1%	9	50.0%	8	61.5%	2	28.6%
Level 5 Exc Level 4 Me	l 1 Not Yet Met	7	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	16.7%	1	3.0%	2		4	22.2%	1	7.7%	4	57.1%
Level 4 Me		52	100.0%	4	100.0%	3	100.0%	2	100.0%	39	100.0%	4	100.0%	1	100.0%	1	100.0%	8	100.0%
	I 5 Exceeded	1	1.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Level 3 Ap	l 4 Met	27	51.9%	2	50.0%	2	66.7%	0	0.0%	21	53.8%	2	50.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	12.5%
•	l 3 Approached	9	17.3%	2	50.0%	0	0.0%	0	0.0%	7	17.9%	0	0.0%	1	100.0%	1	100.0%	0	0.0%
Level 2 Pa	l 2 Partially Met	10	19.2%	0	0.0%	0	0.0%	1	50.0%	8	20.5%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	50.0%
	I 1 Not Yet Met	5	9.6%	0	0.0%	1	33.3%	1	50.0%	2	5.1%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	37.5%
Diamond Total		120	100.0%	48	100.0%	11	100.0%	15	100.0%	43	100.0%	3	100.0%	25	100.0%	12	100.0%	21	100.0%
	l 5 Exceeded	23	19.2%	12	25.0%	2	18.2%	0	0.0%	9	20.9%	0	0.0%	1	4.0%	0	0.0%	0	0.0%
Level 4 Me		69	57.5%	26	54.2%	6	54.5%	9	60.0%	26	60.5%	2	66.7%	10	40.0%	6	50.0%	11	52.4%
	l 3 Approached	12	10.0%	2	4.2%	0	0.0%	3	20.0%	7	16.3%	0	0.0%	3	12.0%	4	33.3%	2	9.5%
•	l 2 Partially Met	11	9.2%	7	14.6%	2	18.2%	1	6.7%	1	2.3%	0	0.0%	7	28.0%	1	8.3%	5	23.8%
	I 1 Not Yet Met	5	4.2%	1	2.1%	1	9.1%	2	13.3%	0	0.0%	1	33.3%	4	16.0%	1	8.3%	3	14.3%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

Drew	Total Level 5 Exceeded Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded	N 49 3 18 9 10 9	% 100.0% 6.1% 36.7% 18.4% 20.4%	N 6 1 3 0	% 100.0% 16.7% 50.0%	N 24 1	% 100.0% 4.2%	N 11	% 100.0%	N 4	% 100.0%	N 4	% 100.0%	N	%	N	%	N	%
	Level 5 Exceeded Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total	3 18 9 10 9	6.1% 36.7% 18.4%	1	16.7%	1		11	100.0%	4	100 00/	4	100 00/	12	400.00/	00	400 00/	_	
DuFief	Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total	18 9 10 9	36.7% 18.4%	_		•	1 20/				100.0%	7	100.0%	13	100.0%	28	100.0%	5	100.0%
DuFief	Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total	9 10 9	18.4%	_	50.0%	_	4.2 /0	0	0.0%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	7.1%	0	0.0%
DuFief	Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total	10 9		0		8	33.3%	3	27.3%	2	50.0%	2	50.0%	1	7.7%	9	32.1%	0	0.0%
DuFief	Level 1 Not Yet Met Total	9	20.4%		0.0%	5	20.8%	3	27.3%	1	25.0%	0	0.0%	3	23.1%	5	17.9%	0	0.0%
DuFief	Total			1	16.7%	6	25.0%	1	9.1%	0	0.0%	2	50.0%	3	23.1%	7	25.0%	3	60.0%
DuFief		^_	18.4%	1	16.7%	4	16.7%	4	36.4%	0	0.0%	0	0.0%	6	46.2%	5	17.9%	2	40.0%
	Level 5 Exceeded	67	100.0%	20	100.0%	10	100.0%	6	100.0%	21	100.0%	10	100.0%	15	100.0%	9	100.0%	20	100.0%
		3	4.5%	2	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	5.0%
	Level 4 Met	33	49.3%	9	45.0%	3	30.0%	0	0.0%	17	81.0%	4	40.0%	1	6.7%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	11	16.4%	3	15.0%	1	10.0%	2	33.3%	2	9.5%	3	30.0%	4	26.7%	2	22.2%	2	10.0%
	Level 2 Partially Met	4	6.0%	1	5.0%	1	10.0%	1	16.7%	1	4.8%	0	0.0%	0	0.0%	2	22.2%	3	15.0%
	Level 1 Not Yet Met	16	23.9%	5	25.0%	5	50.0%	3	50.0%	1	4.8%	2	20.0%	10	66.7%	5	55.6%	14	70.0%
East Silver Spring	Total	78	100.0%	1	100.0%	44	100.0%	16	100.0%	15	100.0%	2	100.0%	18	100.0%	37	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	6.4%	0	0.0%	1	2.3%	1	6.3%	2	13.3%	1	50.0%	0	0.0%	1	2.7%	0	0.0%
	Level 4 Met	33	42.3%	1	100.0%	17	38.6%	2	12.5%	12	80.0%	1	50.0%	2	11.1%	13	35.1%	1	12.5%
	Level 3 Approached	14	17.9%	0	0.0%	12	27.3%	2	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	3	16.7%	8	21.6%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	11	14.1%	0	0.0%	7	15.9%	4	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	22.2%	9	24.3%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	15	19.2%	0	0.0%	7	15.9%	7	43.8%	1	6.7%	0	0.0%	9	50.0%	6	16.2%	5	62.5%
Fairland	Total	91	100.0%	8	100.0%	49	100.0%	27	100.0%	3	100.0%	4	100.0%	19	100.0%	64	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	4	4.4%	1	12.5%	1	2.0%	2	7.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	4.7%	0	0.0%
	Level 4 Met	30	33.0%	2	25.0%	18	36.7%	6	22.2%	1	33.3%	3	75.0%	2	10.5%	17	26.6%	0	0.0%
	Level 3 Approached	24	26.4%	5	62.5%	8	16.3%	8	29.6%	2	66.7%	1	25.0%	7	36.8%	17	26.6%	1	12.5%
	Level 2 Partially Met	12	13.2%	0	0.0%	4	8.2%	8	29.6%	0	0.0%	0	0.0%	4	21.1%	8	12.5%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	21	23.1%	0	0.0%	18	36.7%	3	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	6	31.6%	19	29.7%	5	62.5%
Fallsmead	Total	75	100.0%	21	100.0%	8	100.0%	6	100.0%	34	100.0%	6	100.0%	3	100.0%	5	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	8	10.7%	5	23.8%	0	0.0%	0	0.0%	3	8.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	44	58.7%	12	57.1%	4	50.0%	3	50.0%	19	55.9%	6	100.0%	0	0.0%	3	60.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	17	22.7%	3	14.3%	4	50.0%	2	33.3%	8	23.5%	0	0.0%	2	66.7%	2	40.0%	2	40.0%
	Level 2 Partially Met	3	4.0%	1	4.8%	0	0.0%	0	0.0%	2	5.9%	0	0.0%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	3	4.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%	2	5.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	60.0%
Farmland	Total	123	100.0%	33	100.0%	10	100.0%	19	100.0%	53	100.0%	8	100.0%	24	100.0%	9	100.0%	18	100.0%
	Level 5 Exceeded	19	15.4%	8	24.2%	1	10.0%	3	15.8%	6	11.3%	1	12.5%	0	0.0%	2	22.2%	1	5.6%
	Level 4 Met	64	52.0%	20	60.6%	3	30.0%	8	42.1%	28	52.8%	5	62.5%	9	37.5%	2	22.2%	5	27.8%
	Level 3 Approached	16	13.0%	1	3.0%	0	0.0%	3	15.8%	11	20.8%	1	12.5%	3	12.5%	2	22.2%	4	22.2%
	Level 2 Partially Met	16	13.0%	4	12.1%	3	30.0%	2	10.5%	7	13.2%	0	0.0%	7	29.2%	1	11.1%	3	16.7%
	Level 1 Not Yet Met	8	6.5%	0	0.0%	3	30.0%	3	15.8%	1	1.9%	1	12.5%	5	20.8%	2	22.2%	5	27.8%
Fields Road	Total	66	100.0%	6	100.0%	13	100.0%	21	100.0%	21	100.0%	5	100.0%	12	100.0%	26	100.0%	4	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	3.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	9.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	24	36.4%	6	100.0%	5	38.5%	1	4.8%	10	47.6%	2	40.0%	1	8.3%	5	19.2%	0	0.0%
	Level 3 Approached	11	16.7%	0	0.0%	2	15.4%	4	19.0%	4	19.0%	1	20.0%	2	16.7%	4	15.4%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	17	25.8%	0	0.0%	4	30.8%	9	42.9%	4	19.0%	0	0.0%	6	50.0%	9	34.6%	2	50.0%
	Level 1 Not Yet Met	12	18.2%	0	0.0%	2	15.4%	7	33.3%	1	4.8%	2	40.0%	3	25.0%	8	30.8%	2	50.0%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	<u> </u>	Bl	_	HI		WI	1	MU	J	ESC	DL	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Flower Hill	Total	66	100.0%	8	100.0%	24	100.0%	26	100.0%	4	100.0%	4	100.0%	24	100.0%	39	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	1.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	18	27.3%	3	37.5%	8	33.3%	5	19.2%	1	25.0%	1	25.0%	2	8.3%	9	23.1%	2	25.0%
	Level 3 Approached	21	31.8%	3	37.5%	8	33.3%	6	23.1%	2	50.0%	2	50.0%	7	29.2%	15	38.5%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	15	22.7%	1	12.5%	5	20.8%	8	30.8%	0	0.0%	1	25.0%	8	33.3%	9	23.1%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	11	16.7%	1	12.5%	3	12.5%	7	26.9%	0	0.0%	0	0.0%	7	29.2%	6	15.4%	4	50.0%
Flower Valley	Total	79	100.0%	4	100.0%	12	100.0%	21	100.0%	30	100.0%	12	100.0%	15	100.0%	22	100.0%	21	100.0%
	Level 5 Exceeded	8	10.1%	0	0.0%	2	16.7%	2	9.5%	0	0.0%	4	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	31	39.2%	3	75.0%	2	16.7%	5	23.8%	17	56.7%	4	33.3%	2	13.3%	3	13.6%	4	19.0%
	Level 3 Approached	18	22.8%	1	25.0%	2	16.7%	3	14.3%	9	30.0%	3	25.0%	3	20.0%	4	18.2%	3	14.3%
	Level 2 Partially Met	7	8.9%	0	0.0%	3	25.0%	3	14.3%	1	3.3%	0	0.0%	3	20.0%	3	13.6%	4	19.0%
	Level 1 Not Yet Met	15	19.0%	0	0.0%	3	25.0%	8	38.1%	3	10.0%	1	8.3%	7	46.7%	12	54.5%	10	47.6%
Forest Knolls	Total	108	100.0%	10	100.0%	16	100.0%	39	100.0%	32	100.0%	11	100.0%	32	100.0%	32	100.0%	15	100.0%
	Level 5 Exceeded	10	9.3%	2	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	8	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	3.1%	0	0.0%
	Level 4 Met	58	53.7%	7	70.0%	12	75.0%	14	35.9%	17	53.1%	8	72.7%	11	34.4%	10	31.3%	4	26.7%
	Level 3 Approached	20	18.5%	1	10.0%	1	6.3%	10	25.6%	5	15.6%	3	27.3%	7	21.9%	7	21.9%	3	20.0%
	Level 2 Partially Met	13	12.0%	0	0.0%	1	6.3%	10	25.6%	2	6.3%	0	0.0%	9	28.1%	7	21.9%	5	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	7	6.5%	0	0.0%	2	12.5%	5	12.8%	0	0.0%	0	0.0%	5	15.6%	7	21.9%	3	20.0%
Fox Chapel	Total	82	100.0%	12	100.0%	25	100.0%	35	100.0%	6	100.0%	3	100.0%	37	100.0%	49	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	6.1%	1	8.3%	1	4.0%	2	5.7%	1	16.7%	0	0.0%	0	0.0%	4	8.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	34	41.5%	10	83.3%	9	36.0%	8	22.9%	4	66.7%	2	66.7%	13	35.1%	19	38.8%	1	11.1%
	Level 3 Approached	19	23.2%	0	0.0%	7	28.0%	11	31.4%	1	16.7%	0	0.0%	10	27.0%	11	22.4%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	16	19.5%	1	8.3%	5	20.0%	10	28.6%	0	0.0%	0	0.0%	10	27.0%	8	16.3%	4	44.4%
	Level 1 Not Yet Met	8	9.8%	0	0.0%	3	12.0%	4	11.4%	0	0.0%	1	33.3%	4	10.8%	7	14.3%	3	33.3%
Gaithersburg ES	Total	133	100.0%	3	100.0%	21	100.0%	106	100.0%	1	100.0%	2	100.0%	69	100.0%	122	100.0%	23	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	0.8%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	0.8%	0	0.0%
	Level 4 Met	31	23.3%	1	33.3%	7	33.3%	23	21.7%	0	0.0%	0	0.0%	10	14.5%	28	23.0%	2	8.7%
	Level 3 Approached	34	25.6%	0	0.0%	3	14.3%	29	27.4%	1	100.0%	1	50.0%	13	18.8%	28	23.0%	3	13.0%
	Level 2 Partially Met	32	24.1%	0	0.0%	7	33.3%	25	23.6%	0	0.0%	0	0.0%	21	30.4%	31	25.4%	6	26.1%
	Level 1 Not Yet Met	35	26.3%	1	33.3%	4	19.0%	29	27.4%	0	0.0%	1	50.0%	25	36.2%	34	27.9%	12	52.2%
Galway	Total	119	100.0%	6	100.0%	77	100.0%	31	100.0%	4	100.0%	1	100.0%	41	100.0%	76	100.0%	11	100.0%
	Level 5 Exceeded	4	3.4%	1	16.7%	3	3.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	3.9%	0	0.0%
	Level 4 Met	41	34.5%	3	50.0%	23	29.9%	12	38.7%	3	75.0%	0	0.0%	11	26.8%	24	31.6%	1	9.1%
	Level 3 Approached	35	29.4%	1	16.7%	25	32.5%	9	29.0%	0	0.0%	0	0.0%	14	34.1%	22	28.9%	1	9.1%
	Level 2 Partially Met	22	18.5%	1	16.7%	13	16.9%	6	19.4%	1	25.0%	1	100.0%	10	24.4%	17	22.4%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	17	14.3%	0	0.0%	13	16.9%	4	12.9%	0	0.0%	0	0.0%	6	14.6%	10	13.2%	9	81.8%
Garrett Park	Total	165	100.0%	30	100.0%	24	100.0%	40	100.0%	58	100.0%	13	100.0%	36	100.0%	32	100.0%	13	100.0%
	Level 5 Exceeded	7	4.2%	1	3.3%	0	0.0%	1	2.5%	5	8.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	86	52.1%	18	60.0%	11	45.8%	15	37.5%	34	58.6%	8	61.5%	7	19.4%	10	31.3%	2	15.4%
	Level 3 Approached	37	22.4%	7	23.3%	6	25.0%	9	22.5%	12	20.7%	3	23.1%	12	33.3%	9	28.1%	1	7.7%
	Level 2 Partially Met	24	14.5%	4	13.3%	5	20.8%	8	20.0%	5	8.6%	2	15.4%	10	27.8%	7	21.9%	3	23.1%
	Level 1 Not Yet Met	11	6.7%	0	0.0%	2	8.3%	7	17.5%	2	3.4%	0	0.0%	7	19.4%	6	18.8%	7	53.8%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	S	Bl	_	Н		WI	4	M	J	ESC	OL	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Georgian Forest	Total	109	100.0%	7	100.0%	23	100.0%	63	100.0%	14	100.0%	2	100.0%	56	100.0%	86	100.0%	12	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	1.8%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.6%	1	7.1%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	28	25.7%	4	57.1%	8	34.8%	13	20.6%	3	21.4%	0	0.0%	8	14.3%	21	24.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	19	17.4%	1	14.3%	3	13.0%	13	20.6%	2	14.3%	0	0.0%	9	16.1%	16	18.6%	2	16.7%
	Level 2 Partially Met	21	19.3%	0	0.0%	7	30.4%	11	17.5%	2	14.3%	1	50.0%	10	17.9%	16	18.6%	2	16.7%
	Level 1 Not Yet Met	39	35.8%	2	28.6%	5	21.7%	25	39.7%	6	42.9%	1	50.0%	29	51.8%	32	37.2%	8	66.7%
Germantown	Total	41	100.0%	6	100.0%	13	100.0%	10	100.0%	8	100.0%	4	100.0%	8	100.0%	14	100.0%	4	100.0%
	Level 5 Exceeded	4	9.8%	1	16.7%	2	15.4%	0	0.0%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	20	48.8%	4	66.7%	5	38.5%	5	50.0%	5	62.5%	1	25.0%	2	25.0%	4	28.6%	0	0.0%
	Level 3 Approached	4	9.8%	1	16.7%	2	15.4%	1	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	12.5%	4	28.6%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	11	26.8%	0	0.0%	3	23.1%	4	40.0%	1	12.5%	3	75.0%	5	62.5%	6	42.9%	3	75.0%
	Level 1 Not Yet Met	2	4.9%	0	0.0%	1	7.7%	0	0.0%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	25.0%
Gibbs	Total	90	100.0%	20	100.0%	20	100.0%	20	100.0%	18	100.0%	11	100.0%	18	100.0%	31	100.0%	6	100.0%
	Level 5 Exceeded	8	8.9%	5	25.0%	0	0.0%	1	5.0%	0	0.0%	2	18.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	55	61.1%	13	65.0%	12	60.0%	11	55.0%	11	61.1%	8	72.7%	8	44.4%	14	45.2%	2	33.3%
	Level 3 Approached	13	14.4%	1	5.0%	5	25.0%	2	10.0%	5	27.8%	0	0.0%	3	16.7%	6	19.4%	1	16.7%
	Level 2 Partially Met	7	7.8%	1	5.0%	2	10.0%	3	15.0%	1	5.6%	0	0.0%	4	22.2%	5	16.1%	2	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	7	7.8%	0	0.0%	1	5.0%	3	15.0%	1	5.6%	1	9.1%	3	16.7%	6	19.4%	1	16.7%
Gildner	Total	1	100.0%	1	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	100.0%	1	100.0%	1	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	1	100.0%	1	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	100.0%	1	100.0%	1	100.0%
Glen Haven	Total	83	100.0%	10	100.0%	17	100.0%	35	100.0%	13	100.0%	8	100.0%	32	100.0%	51	100.0%	4	100.0%
	Level 5 Exceeded	7	8.4%	0	0.0%	1	5.9%	1	2.9%	3	23.1%	2	25.0%	0	0.0%	1	2.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	26	31.3%	4	40.0%	6	35.3%	6	17.1%	8	61.5%	2	25.0%	3	9.4%	14	27.5%	1	25.0%
	Level 3 Approached	15	18.1%	1	10.0%	4	23.5%	6	17.1%	2	15.4%	2	25.0%	5	15.6%	10	19.6%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	23	27.7%	4	40.0%	6	35.3%	11	31.4%	0	0.0%	2	25.0%	13	40.6%	16	31.4%	1	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	12	14.5%	1	10.0%	0	0.0%	11	31.4%	0	0.0%	0	0.0%	11	34.4%	10	19.6%	2	50.0%
Glenallan	Total	115	100.0%	17	100.0%	38	100.0%	50	100.0%	9	100.0%	1	100.0%	39	100.0%	66	100.0%	11	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	5.2%	1	5.9%	2	5.3%	1	2.0%	2	22.2%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.5%	0	0.0%
	Level 4 Met	37	32.2%	11	64.7%	11	28.9%	13	26.0%	2	22.2%	0	0.0%	6	15.4%	21	31.8%	0	0.0%
	Level 3 Approached	20	17.4%	1	5.9%	7	18.4%	9	18.0%	3	33.3%	0	0.0%	8	20.5%	9	13.6%	2	18.2%
	Level 2 Partially Met	27	23.5%	3	17.6%	7	18.4%	14	28.0%	2	22.2%	1	100.0%	12	30.8%	15	22.7%	3	27.3%
	Level 1 Not Yet Met	25	21.7%	1	5.9%	11	28.9%	13	26.0%	0	0.0%	0	0.0%	13	33.3%	20	30.3%	6	54.5%
Goshen	Total	98	100.0%	17	100.0%	24	100.0%	33	100.0%	17	100.0%	7	100.0%	25	100.0%	53	100.0%	14	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	1.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	5.9%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.9%	0	0.0%
	Level 4 Met	38	38.8%	7	41.2%	10	41.7%	9	27.3%	8	47.1%	4	57.1%	5	20.0%	17	32.1%	1	7.1%
	Level 3 Approached	28	28.6%	6	35.3%	3	12.5%	12	36.4%	5	29.4%	2	28.6%	10	40.0%	11	20.8%	2	14.3%
	Level 2 Partially Met	16	16.3%	3	17.6%	6	25.0%	4	12.1%	2	11.8%	1	14.3%	3	12.0%	11	20.8%	1	7.1%
	Level 1 Not Yet Met	15	15.3%	1	5.9%	5	20.8%	8	24.2%	1	5.9%	0	0.0%	7	28.0%	13	24.5%	10	71.4%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	S	BI		Н		WI		M	J	ESC	OL .	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Great Seneca Creek	Total	101	100.0%	9	100.0%	39	100.0%	25	100.0%	22	100.0%	5	100.0%	19	100.0%	44	100.0%	17	100.0%
	Level 5 Exceeded	3	3.0%	0	0.0%	2	5.1%	1	4.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	40	39.6%	7	77.8%	12	30.8%	7	28.0%	11	50.0%	2	40.0%	4	21.1%	11	25.0%	1	5.9%
	Level 3 Approached	15	14.9%	1	11.1%	6	15.4%	3	12.0%	4	18.2%	1	20.0%	1	5.3%	8	18.2%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	22	21.8%	1	11.1%	7	17.9%	7	28.0%	5	22.7%	2	40.0%	6	31.6%	10	22.7%	8	47.1%
	Level 1 Not Yet Met	21	20.8%	0	0.0%	12	30.8%	7	28.0%	2	9.1%	0	0.0%	8	42.1%	15	34.1%	8	47.1%
Greencastle	Total	111	100.0%	8	100.0%	81	100.0%	17	100.0%	2	100.0%	3	100.0%	21	100.0%	74	100.0%	15	100.0%
	Level 5 Exceeded	11	9.9%	1	12.5%	10	12.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	5	6.8%	0	0.0%
	Level 4 Met	58	52.3%	6	75.0%	41	50.6%	9	52.9%	1	50.0%	1	33.3%	8	38.1%	35	47.3%	6	40.0%
	Level 3 Approached	18	16.2%	1	12.5%	13	16.0%	2	11.8%	1	50.0%	1	33.3%	6	28.6%	14	18.9%	1	6.7%
	Level 2 Partially Met	13	11.7%	0	0.0%	9	11.1%	4	23.5%	0	0.0%	0	0.0%	3	14.3%	11	14.9%	2	13.3%
	Level 1 Not Yet Met	11	9.9%	0	0.0%	8	9.9%	2	11.8%	0	0.0%	1	33.3%	4	19.0%	9	12.2%	6	40.0%
Greenwood	Total	79	100.0%	8	100.0%	9	100.0%	6	100.0%	49	100.0%	7	100.0%	6	100.0%	8	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	7.6%	1	12.5%	1	11.1%	0	0.0%	4	8.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	42	53.2%	6	75.0%	3	33.3%	4	66.7%	24	49.0%	5	71.4%	3	50.0%	3	37.5%	0	0.0%
	Level 3 Approached	19	24.1%	1	12.5%	1	11.1%	1	16.7%	15	30.6%	1	14.3%	2	33.3%	1	12.5%	1	10.0%
	Level 2 Partially Met	5	6.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%	4	8.2%	0	0.0%	1	16.7%	1	12.5%	3	30.0%
	Level 1 Not Yet Met	7	8.9%	0	0.0%	4	44.4%	0	0.0%	2	4.1%	1	14.3%	0	0.0%	3	37.5%	6	60.0%
Harmony Hills	Total	109	100.0%	7	100.0%	15	100.0%	82	100.0%	5	100.0%	0	0.0%	73	100.0%	88	100.0%	15	100.0%
,	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	18	16.5%	4	57.1%	5	33.3%	8	9.8%	1	20.0%	0	0.0%	4	5.5%	13	14.8%	1	6.7%
	Level 3 Approached	19	17.4%	1	14.3%	3	20.0%	14	17.1%	1	20.0%	0	0.0%	9	12.3%	16	18.2%	2	13.3%
	Level 2 Partially Met	24	22.0%	0	0.0%	4	26.7%	19	23.2%	1	20.0%	0	0.0%	19	26.0%	18	20.5%	1	6.7%
	Level 1 Not Yet Met	48	44.0%	2	28.6%	3	20.0%	41	50.0%	2	40.0%	0	0.0%	41	56.2%	41	46.6%	11	
Highland	Total	86	100.0%		100.0%	13	100.0%	55	100.0%		100.0%	0	0.0%	40	100.0%	63	100.0%	10	
g	Level 5 Exceeded	5	5.8%	1	20.0%	0	0.0%	1	1.8%	3	27.3%	0	0.0%	1	2.5%	2	3.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	39	45.3%	3	60.0%	7	53.8%	21	38.2%	6	54.5%	0	0.0%	8	20.0%	_ 25	39.7%	0	0.0%
	Level 3 Approached	25	29.1%	0	0.0%	5	38.5%	19	34.5%	1	9.1%	0	0.0%	17	42.5%	22	34.9%	4	40.0%
	Level 2 Partially Met	7	8.1%	1	20.0%	1	7.7%	5	9.1%	0	0.0%	0	0.0%	5	12.5%	4	6.3%	1	10.0%
	Level 1 Not Yet Met	10	11.6%	0	0.0%	0	0.0%	9	16.4%	1	9.1%	0	0.0%	9	22.5%	10	15.9%	5	50.0%
Highland View	Total	58	100.0%	0	0.0%	14	100.0%	21	100.0%	22	100.0%	0	0.0%	18	100.0%	26	100.0%	3	
riigiliaria viov	Level 5 Exceeded	3	5.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	13.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	27	46.6%	0	0.0%	4	28.6%	5	23.8%	17	77.3%	0	0.0%	2	11.1%	8	30.8%	0	0.0%
	Level 3 Approached	11	19.0%	0	0.0%	3	21.4%	7	33.3%	1	4.5%	0	0.0%	4	22.2%	5	19.2%	1	33.3%
	Level 2 Partially Met	9	15.5%	0	0.0%	3	21.4%	5	23.8%	1	4.5%	0	0.0%	6	33.3%	6	23.1%	1	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	8	13.8%	0	0.0%	4	28.6%	4	19.0%	0	0.0%	0	0.0%	6	33.3%	7	26.9%	1	33.3%
Jackson Road	Total	99	100.0%	5	100.0%	52	100.0%	38	100.0%	2	100.0%	2	100.0%	39	100.0%	78	100.0%	5	100.0%
Jackson Nuau	Level 5 Exceeded	2	2.0%	0	0.0%	52 1	1.9%	J0 1	2.6%	0	0.0%	0	0.0%	39 0	0.0%	70	2.6%	0	0.0%
	Level 4 Met	28	28.3%	2	40.0%	20	38.5%	1 1	2.6% 10.5%	1	50.0%	1	50.0%	5	12.8%	16	2.6%		0.0%
								4 2		1		1						0	
	Level 3 Approached	18	18.2%	2	40.0%	7	13.5%	8	21.1%		50.0%	0	0.0%	6	15.4%	13	16.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	19	19.2%	1	20.0%	10	19.2%	1	18.4%	0	0.0%	1	50.0%	7	17.9%	18	23.1%	I 4	20.0%
	Level 1 Not Yet Met	32	32.3%	0	0.0%	14	26.9%	18	47.4%	0	0.0%	0	0.0%	21	53.8%	29	37.2%	4	80.0%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	 S	BI		H		WI		М	U	ESC	DL	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Jones Lane	Total	82	100.0%	7	100.0%	6	100.0%	18	100.0%	46	100.0%	5	100.0%	15	100.0%	21	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	18	22.0%	2	28.6%	2	33.3%	0	0.0%	12	26.1%	2	40.0%	0	0.0%	1	4.8%	0	0.0%
	Level 4 Met	42	51.2%	4	57.1%	4	66.7%	6	33.3%	25	54.3%	3	60.0%	3	20.0%	8	38.1%	2	40.0%
	Level 3 Approached	6	7.3%	1	14.3%	0	0.0%	4	22.2%	1	2.2%	0	0.0%	4	26.7%	4	19.0%	2	40.0%
	Level 2 Partially Met	10	12.2%	0	0.0%	0	0.0%	4	22.2%	6	13.0%	0	0.0%	5	33.3%	3	14.3%	1	20.0%
	Level 1 Not Yet Met	6	7.3%	0	0.0%	0	0.0%	4	22.2%	2	4.3%	0	0.0%	3	20.0%	5	23.8%	0	0.0%
Kemp Mill	Total	75	100.0%	0	0.0%	12	100.0%	57	100.0%	5	100.0%	1	100.0%	41	100.0%	63	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	1.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	100.0%	0	0.0%	1	1.6%	0	0.0%
	Level 4 Met	19	25.3%	0	0.0%	2	16.7%	13	22.8%	4	80.0%	0	0.0%	7	17.1%	14	22.2%	1	11.1%
	Level 3 Approached	18	24.0%	0	0.0%	4	33.3%	14	24.6%	0	0.0%	0	0.0%	9	22.0%	15	23.8%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	19	25.3%	0	0.0%	4	33.3%	14	24.6%	1	20.0%	0	0.0%	11	26.8%	16	25.4%	4	44.4%
	Level 1 Not Yet Met	18	24.0%	0	0.0%	2	16.7%	16	28.1%	0	0.0%	0	0.0%	14	34.1%	17	27.0%	3	33.3%
Kensington Parkwood	d Total	110	100.0%	6	100.0%	6	100.0%	8	100.0%	81	100.0%	9	100.0%	5	100.0%	8	100.0%	13	100.0%
-	Level 5 Exceeded	14	12.7%	1	16.7%	0	0.0%	1	12.5%	10	12.3%	2	22.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	64	58.2%	4	66.7%	1	16.7%	4	50.0%	49	60.5%	6	66.7%	1	20.0%	2	25.0%	2	15.4%
	Level 3 Approached	18	16.4%	1	16.7%	3	50.0%	0	0.0%	14	17.3%	0	0.0%	1	20.0%	2	25.0%	4	30.8%
	Level 2 Partially Met	6	5.5%	0	0.0%	2	33.3%	1	12.5%	3	3.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	12.5%	3	23.1%
	Level 1 Not Yet Met	8	7.3%	0	0.0%	0	0.0%	2	25.0%	5	6.2%	1	11.1%	3	60.0%	3	37.5%	4	30.8%
Lake Seneca	Total	71	100.0%	3	100.0%	26	100.0%	30	100.0%	10	100.0%	2	100.0%	26	100.0%	41	100.0%	6	
	Level 5 Exceeded	4	5.6%	1	33.3%	1	3.8%	0	0.0%	2	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.4%	0	0.0%
	Level 4 Met	19	26.8%	1	33.3%	4	15.4%	8	26.7%	4	40.0%	2	100.0%	5	19.2%	8	19.5%	0	0.0%
	Level 3 Approached	18	25.4%	0	0.0%	8	30.8%	10	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	7	26.9%	13	31.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	14	19.7%	0	0.0%	5	19.2%	8	26.7%	1	10.0%	0	0.0%	8	30.8%	11	26.8%	3	50.0%
	Level 1 Not Yet Met	16	22.5%	1	33.3%	8	30.8%	4	13.3%	3	30.0%	0	0.0%	6	23.1%	8	19.5%	3	50.0%
Lakewood	Total	79	100.0%	36	100.0%	7	100.0%	4	100.0%	25	100.0%	6	100.0%	12	100.0%	2	100.0%	6	100.0%
	Level 5 Exceeded	8	10.1%	4	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	3	12.0%	1	16.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%
	Level 4 Met	48	60.8%	27	75.0%	4	57.1%	1	25.0%	11	44.0%	4	66.7%	3	25.0%	0	0.0%	3	50.0%
	Level 3 Approached	15	19.0%	2	5.6%	1	14.3%	2	50.0%	9	36.0%	1	16.7%	6	50.0%	2	100.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	6	7.6%	1	2.8%	2	28.6%	1	25.0%	2	8.0%	0	0.0%	1	8.3%	0	0.0%	1	16.7%
	Level 1 Not Yet Met	2	2.5%	2	5.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	16.7%	0	0.0%	1	16.7%
Laytonsville	Total	78	100.0%	4	100.0%	9	100.0%	19	100.0%	41	100.0%	5	100.0%	7	100.0%	8	100.0%	7	100.0%
•	Level 5 Exceeded	4	5.1%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	3	7.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	14.3%
	Level 4 Met	38	48.7%	3	75.0%	4	44.4%	8	42.1%	20	48.8%	3	60.0%	1	14.3%	2	25.0%	1	14.3%
	Level 3 Approached	22	28.2%	0	0.0%	4	44.4%	6	31.6%	10	24.4%	2	40.0%	3	42.9%	3	37.5%	1	14.3%
	Level 2 Partially Met	7	9.0%	0	0.0%	1	11.1%	1	5.3%	5	12.2%	0	0.0%	1	14.3%	1	12.5%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	7	9.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	21.1%	3	7.3%	0	0.0%	2	28.6%	2	25.0%	4	57.1%
Leleck	Total	117	100.0%	4	100.0%	20	100.0%	93	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	85	100.0%	108	100.0%	9	
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	24	20.5%	0	0.0%	6	30.0%	18	19.4%	0	0.0%	0	0.0%	8	9.4%	21	19.4%	0	
	Level 3 Approached	29	24.8%	1	25.0%	4	20.0%	24	25.8%	0	0.0%	0	0.0%	20	23.5%	28	25.9%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	22	18.8%	3	75.0%	3	15.0%	16	17.2%	0	0.0%	0	0.0%	17	20.0%	21	19.4%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	42	35.9%	0	0.0%	7	35.0%	35	37.6%	0	0.0%	0	0.0%	40	47.1%	38	35.2%	8	88.9%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		, Ota	dents	AS	>	Bl	_	HI		WI	┪	M	J	ES(OL	FAR	MS	Specia	al Ed
	-	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Little Bennett	Total	99	100.0%	36	100.0%	21	100.0%	10	100.0%	24	100.0%	8	100.0%	9	100.0%	17	100.0%	18	100.0%
	Level 5 Exceeded	7	7.1%	4	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	3	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	57	57.6%	26	72.2%	7	33.3%	5	50.0%	13	54.2%	6	75.0%	1	11.1%	6	35.3%	3	16.7%
	Level 3 Approached	13	13.1%	3	8.3%	4	19.0%	2	20.0%	3	12.5%	1	12.5%	2	22.2%	2	11.8%	3	16.7%
	Level 2 Partially Met	8	8.1%	1	2.8%	2	9.5%	2	20.0%	2	8.3%	1	12.5%	2	22.2%	3	17.6%	1	5.6%
	Level 1 Not Yet Met	14	14.1%	2	5.6%	8	38.1%	1	10.0%	3	12.5%	0	0.0%	4	44.4%	6	35.3%	11	61.1%
Luxmanor	Total	80	100.0%	19	100.0%	15	100.0%	17	100.0%	25	100.0%	4	100.0%	25	100.0%	17	100.0%	5	100.0%
	Level 5 Exceeded	11	13.8%	3	15.8%	3	20.0%	1	5.9%	4	16.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	20.0%
	Level 4 Met	39	48.8%	9	47.4%	5	33.3%	8	47.1%	13	52.0%	4	100.0%	3	12.0%	7	41.2%	2	40.0%
	Level 3 Approached	16	20.0%	6	31.6%	4	26.7%	1	5.9%	5	20.0%	0	0.0%	9	36.0%	2	11.8%	1	20.0%
	Level 2 Partially Met	9	11.3%	1	5.3%	3	20.0%	3	17.6%	2	8.0%	0	0.0%	8	32.0%	4	23.5%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	5	6.3%	0	0.0%	0	0.0%	4	23.5%	1	4.0%	0	0.0%	5	20.0%	4	23.5%	1	20.0%
Marshall	Total	96	100.0%	14	100.0%	19	100.0%	23	100.0%	33	100.0%	7	100.0%	18	100.0%	35	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	7	7.3%	3	21.4%	0	0.0%	0	0.0%	4	12.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	43	44.8%	7	50.0%	3	15.8%	6	26.1%	24	72.7%	3	42.9%	3	16.7%	6	17.1%	1	14.3%
	Level 3 Approached	14	14.6%	2	14.3%	5	26.3%	4	17.4%	2	6.1%	1	14.3%	3	16.7%	7	20.0%	1	14.3%
	Level 2 Partially Met	18	18.8%	0	0.0%	8	42.1%	8	34.8%	1	3.0%	1	14.3%	5	27.8%	10	28.6%	2	28.6%
	Level 1 Not Yet Met	14	14.6%	2	14.3%	3	15.8%	5	21.7%	2	6.1%	2	28.6%	7	38.9%	12	34.3%	3	42.9%
Maryvale	Total	91	100.0%	16	100.0%	27	100.0%	22	100.0%	19	100.0%	7	100.0%	18	100.0%	34	100.0%	17	100.0%
	Level 5 Exceeded	3	3.3%	2	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	37	40.7%	9	56.3%	6	22.2%	7	31.8%	14	73.7%	1	14.3%	4	22.2%	11	32.4%	1	5.9%
	Level 3 Approached	20	22.0%	4	25.0%	8	29.6%	3	13.6%	4	21.1%	1	14.3%	4	22.2%	8	23.5%	5	29.4%
	Level 2 Partially Met	14	15.4%	1	6.3%	5	18.5%	5	22.7%	1	5.3%	2	28.6%	3	16.7%	4	11.8%	4	23.5%
	Level 1 Not Yet Met	17	18.7%	0	0.0%	8	29.6%	7	31.8%	0	0.0%	2	28.6%	7	38.9%	11	32.4%	7	41.2%
Matsunaga	Total	129	100.0%	49	100.0%	21	100.0%	19	100.0%	33	100.0%	7	100.0%	13	100.0%	30	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	29	22.5%	16	32.7%	3	14.3%	1	5.3%	6	18.2%	3	42.9%	0	0.0%	3	10.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	64	49.6%	27	55.1%	9	42.9%	9	47.4%	17	51.5%	2	28.6%	3	23.1%	9	30.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	14	10.9%	1	2.0%	4	19.0%	4	21.1%	3	9.1%	2	28.6%	2	15.4%	4	13.3%	3	42.9%
	Level 2 Partially Met	14	10.9%	4	8.2%	3	14.3%	3	15.8%	4	12.1%	0	0.0%	5	38.5%	8	26.7%	1	14.3%
	Level 1 Not Yet Met	8	6.2%	1	2.0%	2	9.5%	2	10.5%	3	9.1%	0	0.0%	3	23.1%	6	20.0%	3	42.9%
McAuliffe	Total	113	100.0%	12	100.0%	42	100.0%	34	100.0%	19	100.0%	5	100.0%	32	100.0%	51	100.0%	18	100.0%
	Level 5 Exceeded	14	12.4%	2	16.7%	4	9.5%	4	11.8%	3	15.8%	1	20.0%	0	0.0%	1	2.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	44	38.9%	4	33.3%	18	42.9%	9	26.5%	12	63.2%	1	20.0%	6	18.8%	17	33.3%	1	5.6%
	Level 3 Approached	20	17.7%	1	8.3%	4	9.5%	12	35.3%	0	0.0%	2	40.0%	10	31.3%	12	23.5%	3	16.7%
	Level 2 Partially Met	12	10.6%	2	16.7%	7	16.7%	2	5.9%	1	5.3%	0	0.0%	6	18.8%	7	13.7%	2	11.1%
	Level 1 Not Yet Met	23	20.4%	3	25.0%	9	21.4%	7	20.6%	3	15.8%	1	20.0%	10	31.3%	14	27.5%	12	66.7%
McNair	Total	144	100.0%	40	100.0%	41	100.0%	26	100.0%	26	100.0%	11	100.0%	25	100.0%	40	100.0%	16	100.0%
	Level 5 Exceeded	11	7.6%	7	17.5%	1	2.4%	0	0.0%	1	3.8%	2	18.2%	0	0.0%	1	2.5%	0	0.0%
	Level 4 Met	49	34.0%	16	40.0%	11	26.8%	8	30.8%	11	42.3%	3	27.3%	3	12.0%	4	10.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	31	21.5%	10	25.0%	7	17.1%	5	19.2%	8	30.8%	1	9.1%	6	24.0%	8	20.0%	2	12.5%
	Level 2 Partially Met	25	17.4%	3	7.5%	13	31.7%	3	11.5%	3	11.5%	3	27.3%	6	24.0%	10	25.0%	4	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	28	19.4%	4	10.0%	9	22.0%	10	38.5%	3	11.5%	2	18.2%	10	40.0%	17	42.5%	10	62.5%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

Mill Creek Towne Total Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Lev	Level 5 Exceeded Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded	N 78 2 24 16 18 18	% 100.0% 2.6% 30.8% 20.5%	N 4 1 2 1	% 100.0% 25.0% 50.0%	N 8 0	% 100.0% 0.0%	N 37 0	100.0%	N 20	% 100.0%	N 8	% 100.0%	N 21	% 100.0%	N 36	% 100.0%	N 13	% 100.0%
Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve	Level 5 Exceeded Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded	2 24 16 18	2.6% 30.8% 20.5%	4 1 2 1	25.0%											36	100.0%	13	100.0%
Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve	Level 4 Met Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded	24 16 18	30.8% 20.5%	1 2 1		0	0.0%	Λ	0.00/	4		_							
Mill Creek Towne Tota Leve Leve	Level 3 Approached Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Fotal Level 5 Exceeded	16 18	20.5%	2	50.0%			U	0.0%	1	5.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Mill Creek Towne Total Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Lev	Level 2 Partially Met Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded	18		1	20.070	1	12.5%	10	27.0%	9	45.0%	2	25.0%	2	9.5%	6	16.7%	0	0.0%
Mill Creek Towne Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve L	Level 1 Not Yet Met Total Level 5 Exceeded		22 40/	1	25.0%	2	25.0%	6	16.2%	3	15.0%	3	37.5%	5	23.8%	9	25.0%	2	15.4%
Mill Creek Towne Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve L	Fotal Level 5 Exceeded	18	23.1%	0	0.0%	3	37.5%	11	29.7%	3	15.0%	1	12.5%	4	19.0%	11	30.6%	7	53.8%
Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve	evel 5 Exceeded		23.1%	0	0.0%	2	25.0%	10	27.0%	4	20.0%	2	25.0%	10	47.6%	10	27.8%	4	30.8%
Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve		61	100.0%	5	100.0%	9	100.0%	27	100.0%	13	100.0%	6	100.0%	21	100.0%	24	100.0%	11	100.0%
Monocacy Tota Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Lev		5	8.2%	1	20.0%	0	0.0%	1	3.7%	0	0.0%	3	50.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Monocacy Tota Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Lev	_evel 4 Met	19	31.1%	2	40.0%	3	33.3%	7	25.9%	5	38.5%	1	16.7%	2	9.5%	3	12.5%	0	0.0%
Monocacy Total Leve Leve Leve Leve Leve Leve Leve Lev	evel 3 Approached	12	19.7%	1	20.0%	4	44.4%	3	11.1%	3	23.1%	1	16.7%	3	14.3%	6	25.0%	1	9.1%
Monocacy Leve Leve Leve Leve North Chevy Chase Leve	evel 2 Partially Met	14	23.0%	0	0.0%	2	22.2%	8	29.6%	4	30.8%	0	0.0%	8	38.1%	8	33.3%	2	18.2%
Leve Leve Leve North Chevy Chase Leve	evel 1 Not Yet Met	11	18.0%	1	20.0%	0	0.0%	8	29.6%	1	7.7%	1	16.7%	8	38.1%	7	29.2%	8	72.7%
Leve Leve North Chevy Chase Tota Leve	Total	28	100.0%	1	100.0%	1	100.0%	3	100.0%	21	100.0%	2	100.0%	3	100.0%	4	100.0%	3	100.0%
North Chevy Chase Total Leve	evel 5 Exceeded	1	3.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	4.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
North Chevy Chase Total Level	_evel 4 Met	13	46.4%	1	100.0%	0	0.0%	1	33.3%	10	47.6%	1	50.0%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%
North Chevy Chase Tota Leve	evel 3 Approached	6	21.4%	0	0.0%	0	0.0%	1	33.3%	5	23.8%	0	0.0%	1	33.3%	1	25.0%	1	33.3%
North Chevy Chase Tota	_evel 2 Partially Met	4	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	33.3%	3	14.3%	0	0.0%	1	33.3%	2	50.0%	0	0.0%
Leve	_evel 1 Not Yet Met	4	14.3%	0	0.0%	1	100.0%	0	0.0%	2	9.5%	1	50.0%	0	0.0%	1	25.0%	2	66.7%
Leve	Fotal	86	100.0%	5	100.0%	18	100.0%	12	100.0%	44	100.0%	7	100.0%	11	100.0%	20	100.0%	5	100.0%
Leve	evel 5 Exceeded	13	15.1%	2	40.0%	2	11.1%	0	0.0%	7	15.9%	2	28.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	_evel 4 Met	48	55.8%	1	20.0%	8	44.4%	3	25.0%	33	75.0%	3	42.9%	1	9.1%	6	30.0%	1	20.0%
Leve	evel 3 Approached	14	16.3%	1	20.0%	3	16.7%	6	50.0%	3	6.8%	1	14.3%	5	45.5%	8	40.0%	2	40.0%
	_evel 2 Partially Met	6	7.0%	1	20.0%	2	11.1%	1	8.3%	1	2.3%	1	14.3%	2	18.2%	3	15.0%	1	20.0%
Leve	_evel 1 Not Yet Met	5	5.8%	0	0.0%	3	16.7%	2	16.7%	0	0.0%	0	0.0%	3	27.3%	3	15.0%	1	20.0%
Oak View Tota		101	100.0%	3	100.0%	17	100.0%	81	100.0%	0	0.0%	0	0.0%	56	100.0%	91	100.0%	13	100.0%
	evel 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Leve	_evel 4 Met	27	26.7%	1	33.3%	8	47.1%	18	22.2%	0	0.0%	0	0.0%	7	12.5%	23	25.3%	2	15.4%
Leve	evel 3 Approached	24	23.8%	1	33.3%	1	5.9%	22	27.2%	0	0.0%	0	0.0%	16	28.6%	22	24.2%	4	30.8%
	_evel 2 Partially Met	28	27.7%	0	0.0%	6	35.3%	22	27.2%	0	0.0%	0	0.0%	16	28.6%	26	28.6%	2	15.4%
	_evel 1 Not Yet Met	22	21.8%	1	33.3%	2	11.8%	19	23.5%	0	0.0%	0	0.0%	17	30.4%	20	22.0%	5	38.5%
Oakland Terrace Tota		83	100.0%	3	100.0%	5	100.0%	27	100.0%	39	100.0%	9	100.0%	13	100.0%	18	100.0%	6	100.0%
	evel 5 Exceeded	13	15.7%	0	0.0%	0	0.0%	1	3.7%	10	25.6%	2	22.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	_evel 4 Met	42	50.6%	2	66.7%	2	40.0%	8	29.6%	25	64.1%	5	55.6%	0	0.0%	2	11.1%	4	66.7%
	_evel 3 Approached	8	9.6%	0	0.0%	1	20.0%	6	22.2%	0	0.0%	1	11.1%	3	23.1%	5	27.8%	0	0.0%
	_evel 2 Partially Met	12	14.5%	1	33.3%	1	20.0%	6	22.2%	3	7.7%	1	11.1%	4	30.8%	6	33.3%	1	16.7%
	_evel 1 Not Yet Met	8	9.6%	0	0.0%	1	20.0%	6	22.2%	1	2.6%	0	0.0%	6	46.2%	5	27.8%	1	16.7%
	Total	121	100.0%	20	100.0%	24	100.0%	12	100.0%	61	100.0%	4	100.0%	14	100.0%	27	100.0%	17	100.0%
-	evel 5 Exceeded	9	7.4%	3	15.0%	2	8.3%	0	0.0%	4	6.6%	0	0.0%	0	0.0%	 1	3.7%	0	0.0%
	Level 4 Met	64	52.9%	14	70.0%	6	25.0%	4	33.3%	37	60.7%	3	75.0%	5	35.7%	7	25.9%	2	11.8%
	Level 3 Approached	21	17.4%	2	10.0%	5	20.8%	4	33.3%	10	16.4%	0	0.0%	3	21.4%	6	22.2%	4	23.5%
		/ 1	1/4/0	,	/ .		_0.070		JJ.J/U	10	/ 0	v	0.0/0		— I I I / U				20.070
Leve	evel 2 Partially Met	15	17.4% 12.4%	1	5.0%	6	25.0%	1	8.3%	6	9.8%	1	25.0%	2	14.3%	6	22.2%	7	41.2%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

Page	Special Ed
Level A Note Leve	N %
Loval 4 Mail	10 100.0%
Level 3 Approached 15 16.7% 0 0.0% 7 16.7% 6 36.3% 2 13.3% 0 0.0% 4 30.8% 8 27.8%	0 0.0%
Prime Crest Lovel 2 Partially Met 7 7 7 8 8 0 0.0% 5 11.9% 2 11.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 22 15.4% 3 10.3%	3 30.0%
Pine Crest Total	3 30.0%
Pine Crest	1 10.0%
Level 5 Exceeded	3 30.0%
Level 4 Met 36 36.3 % 1 33.3 % 11 34.4 % 19 18.6 % 13 81.3 % 12 66.7 % 1 2.6 % 10 18.2 % 1.2 kevel 3 Approached 18 17.6 % 1 33.3 % 10 31.3 % 15 10.4 % 1 6.3 % 10 6.3 % 10 33.3 % 3 7.9 % 88 14.5 % 12.6 kevel 2 Partially Met 18 17.6 % 1 33.3 % 7 21.9 % 21 43.8 % 1 6.3 % 0 0.0 % 22 57.9 % 24 43.6 % 10.0 % 20.0 % 10.0 % 22 57.9 % 24 43.6 % 10.0 % 20	20 100.0%
Level 3 Approached 18 17.6% 1 33.3% 10 31.3% 15 10.4% 1 6.3% 1 33.3% 3 7.9% 8 14.5% Level 2 Partially Met 30 29.4% 1 33.3% 7 21.9% 21 43.8% 1 6.3% 0 0.0% 12 31.6% 13 23.6% 23.6% 24.6	0 0.0%
Level 2 Partially Met 18	1 5.0%
Piney Branch Total Total 213 100.0% 6 100.0% 6 100.0% 6 100.0% 36 100.0% 36 100.0% 36 100.0% 36 100.0% 20 100.0% 20 100.0% 51 100.0% 64 100.0% 20 100.0%	3 15.0%
Piney Branch Total 213 100.0% 6 100.0% 61 100.0% 36 100.0% 90 100.0% 20 100.0% 51 100.0% 64 100.0% 1	4 20.0%
Level 5 Exceeded 23 10.8% 1 16.7% 2 3.3% 1 2.8% 19 21.1% 10 50.0% 10 0.0% 10 0.0% 10 0.0% 10 19.6% 18 28.1%	12 60.0%
Level 4 Met	30 100.0%
Level 3 Approached 25 16.4% 0 0.0% 9 14.8% 7 19.4% 13 14.4% 6 30.0% 8 15.7% 11 17.2% 12 18.8% 15.0% 12 19.9% 7 19.4% 7 7.8% 3 15.0% 14 27.5% 12 18.8% 15.7% 18.8% 15.7% 18.8% 15.7% 18.8% 15.7% 18.8%	1 3.3%
Level 2 Partially Met 29 13.6% 0 0.0% 12 19.7% 7 19.4% 7 7.8% 3 15.0% 14 27.5% 12 18.8% 12 18.8% 14.24 10.0% 15 14.7% 5 5.6% 1 5.0% 19 37.3% 23 35.9% 15.0% 15 10.0% 15	7 23.3%
Level 1 Not Yet Met 32 15.0% 0 0.0% 11 18.0% 15 41.7% 5 5.6% 1 5.0% 19 37.3% 23 35.9%	2 6.7%
Poolesville ES	8 26.7%
Level 5 Exceeded 2 2.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 4.8% 0 0.0% 0	12 40.0%
Level 4 Met 35 50.0% 6 75.0% 2 28.6% 2 40.0% 20 47.6% 4 57.1% 1 20.0% 1 20.0% 1 20.0% 2 20.0% 2 20.0% 16 38.1% 2 28.6% 0 0.0% 0	6 100.0%
Level 3 Approached 21 30.0% 0 0.0% 1 14.3% 2 40.0% 16 38.1% 2 28.6% 0 0.0% 0	0 0.0%
Level 2 Partially Met A 11.4% 1 12.5% 3 42.9% 1 20.0% 3 7.1% 0 0.0% 3 60.0% 2 40	3 50.0%
Level 1 Not Yet Met	0 0.0%
Potomac Total 71 100.0% 24 100.0% 8 100.0% 6 100.0% 27 100.0% 6 100.0% 6 100.0% 3 100.0% 6 Level 5 Exceeded 8 11.3% 4 16.7% 1 12.5% 0 0.0% 1 3.7% 2 33.3% 0 0.0%	1 16.7%
Level 5 Exceeded 8 11.3% 4 16.7% 1 12.5% 0 0.0% 1 3.7% 2 33.3% 0 0.0% 0 0.0% Level 4 Met 51 71.8% 19 79.2% 6 75.0% 2 33.3% 20 74.1% 4 66.7% 4 66.7% 1 33.3% Level 3 Approached 7 9.9% 1 4.2% 1 12.5% 3 50.0% 2 7.4% 0 0.0% 0 0.0% 2 66.7% Level 2 Partially Met 5 7.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 14.8% 0 0.0% 2 33.3% 0 0.0% Level 1 Not Yet Met 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%	2 33.3%
Level 4 Met 51 71.8% 19 79.2% 6 75.0% 2 33.3% 20 74.1% 4 66.7% 4 66.7% 1 33.3% Level 3 Approached 7 9.9% 1 4.2% 1 12.5% 3 50.0% 2 7.4% 0 0.0% 0 0.0% 2 66.7% Level 2 Partially Met 5 7.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 14.8% 0 0.0% 2 33.3% 0 0.0% Level 1 Not Yet Met 0 0.0% 0 <td>5 100.0%</td>	5 100.0%
Level 3 Approached 7 9.9% 1 4.2% 1 12.5% 3 50.0% 2 7.4% 0 0.0% 0 0.0% 2 66.7% Level 2 Partially Met 5 7.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 14.8% 0 0.0% 2 33.3% 0 0.0% Level 1 Not Yet Met 0 0.0% 0 0.0	1 20.0%
Level 2 Partially Met 5 7.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 16.7% 4 14.8% 0 0.0% 2 33.3% 0 0.0% Level 1 Not Yet Met 0 0.0% <t< td=""><td>1 20.0%</td></t<>	1 20.0%
Level 1 Not Yet Met 0 0.0% 0 <th< td=""><td>2 40.0%</td></th<>	2 40.0%
Resnik Total 103 100.0% 9 100.0% 26 100.0% 41 100.0% 20 100.0% 7 100.0% 36 100.0% 54 100.0% Level 5 Exceeded 9 8.7% 2 22.2% 0 0.0% 0 0.0% 6 30.0% 1 14.3% 0 0.0% 0 0.0% Level 4 Met 36 35.0% 5 55.6% 9 34.6% 12 29.3% 7 35.0% 3 42.9% 6 16.7% 17 31.5% Level 3 Approached 18 17.5% 2 22.2% 6 23.1% 6 14.6% 4 20.0% 0 0.0% 7 19.4% 9 16.7%	1 20.0%
Level 5 Exceeded 9 8.7% 2 22.2% 0 0.0% 0 0.0% 6 30.0% 1 14.3% 0 0.0% 0 0.0% Level 4 Met 36 35.0% 5 55.6% 9 34.6% 12 29.3% 7 35.0% 3 42.9% 6 16.7% 17 31.5% Level 3 Approached 18 17.5% 2 22.2% 6 23.1% 6 14.6% 4 20.0% 0 0.0% 7 19.4% 9 16.7%	0 0.0%
Level 4 Met 36 35.0% 5 55.6% 9 34.6% 12 29.3% 7 35.0% 3 42.9% 6 16.7% 17 31.5% Level 3 Approached 18 17.5% 2 22.2% 6 23.1% 6 14.6% 4 20.0% 0 0.0% 7 19.4% 9 16.7%	13 100.0%
Level 3 Approached 18 17.5% 2 22.2% 6 23.1% 6 14.6% 4 20.0% 0 0.0% 7 19.4% 9 16.7%	0 0.0%
	1 7.7%
Loyal 2 Dartially Mat 17 16 50/ 0 0.00/ 6 22 40/ 7 47 40/ 2 45 00/ 4 44 20/ 6 46 70/ 44 00 40/	0 0.0%
Level 2 Partially Met 17 16.5% 0 0.0% 6 23.1% 7 17.1% 3 15.0% 1 14.3% 6 16.7% 11 20.4%	2 15.4%
Level 1 Not Yet Met 23 22.3% 0 0.0% 5 19.2% 16 39.0% 0 0.0% 2 28.6% 17 47.2% 17 31.5%	10 76.9%
Ride Total 73 100.0% 11 100.0% 23 100.0% 27 100.0% 4 100.0% 8 100.0% 17 100.0% 34 100.0%	19 100.0%
Level 5 Exceeded 1 1.4% 1 9.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%	0 0.0%
Level 4 Met 24 32.9% 8 72.7% 5 21.7% 6 22.2% 2 50.0% 3 37.5% 3 17.6% 7 20.6%	1 5.3%
Level 3 Approached 19 26.0% 0 0.0% 7 30.4% 8 29.6% 1 25.0% 3 37.5% 2 11.8% 9 26.5%	2 10.5%
Level 2 Partially Met 13 17.8% 1 9.1% 6 26.1% 4 14.8% 0 0.0% 2 25.0% 4 23.5% 8 23.5%	4 21.1%
Level 1 Not Yet Met 16 21.9% 1 9.1% 5 21.7% 9 33.3% 1 25.0% 0 0.0% 8 47.1% 10 29.4%	12 63.2%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	ıdents	A	S	Bl	_	Н	I	WI	1	M	U	ES	OL	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Ritchie Park	Total	65	100.0%	8	100.0%	14	100.0%	7	100.0%	33	100.0%	3	100.0%	7	100.0%	12	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	3.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	6.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	40	61.5%	8	100.0%	5	35.7%	5	71.4%	20	60.6%	2	66.7%	2	28.6%	4	33.3%	5	62.5%
	Level 3 Approached	16	24.6%	0	0.0%	6	42.9%	1	14.3%	8	24.2%	1	33.3%	1	14.3%	3	25.0%	1	12.5%
	Level 2 Partially Met	5	7.7%	0	0.0%	2	14.3%	1	14.3%	2	6.1%	0	0.0%	3	42.9%	4	33.3%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	2	3.1%	0	0.0%	1	7.1%	0	0.0%	1	3.0%	0	0.0%	1	14.3%	1	8.3%	0	0.0%
Rock Creek Forest	Total	120	100.0%	6	100.0%	17	100.0%	38	100.0%	48	100.0%	10	100.0%	18	100.0%	24	100.0%	12	100.0%
	Level 5 Exceeded	18	15.0%	2	33.3%	2	11.8%	3	7.9%	9	18.8%	2	20.0%	0	0.0%	1	4.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	58	48.3%	3	50.0%	4	23.5%	17	44.7%	26	54.2%	7	70.0%	2	11.1%	5	20.8%	3	25.0%
	Level 3 Approached	17	14.2%	0	0.0%	4	23.5%	3	7.9%	9	18.8%	1	10.0%	1	5.6%	3	12.5%	4	33.3%
	Level 2 Partially Met	13	10.8%	1	16.7%	3	17.6%	7	18.4%	2	4.2%	0	0.0%	5	27.8%	7	29.2%	1	8.3%
	Level 1 Not Yet Met	14	11.7%	0	0.0%	4	23.5%	8	21.1%	2	4.2%	0	0.0%	10	55.6%	8	33.3%	4	33.3%
Rock Creek Valley	Total	81	100.0%	13	100.0%	13	100.0%	29	100.0%	16	100.0%	10	100.0%	24	100.0%	25	100.0%	19	100.0%
·	Level 5 Exceeded	4	4.9%	0	0.0%	1	7.7%	1	3.4%	0	0.0%	2	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	28	34.6%	6	46.2%	2	15.4%	4	13.8%	12	75.0%	4	40.0%	1	4.2%	4	16.0%	1	5.3%
	Level 3 Approached	18	22.2%	2	15.4%	3	23.1%	8	27.6%	3	18.8%	2	20.0%	6	25.0%	5	20.0%	4	21.1%
	Level 2 Partially Met	18	22.2%	3	23.1%	5	38.5%	9	31.0%	0	0.0%	1	10.0%	7	29.2%	10	40.0%	6	31.6%
	Level 1 Not Yet Met	13	16.0%	2	15.4%	2	15.4%	7	24.1%	1	6.3%	1	10.0%	10	41.7%	6	24.0%	8	42.1%
Rock View	Total	87	100.0%	4	100.0%	21	100.0%	36	100.0%	20	100.0%	4	100.0%	30	100.0%	42	100.0%	26	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	17	19.5%	1	25.0%	4	19.0%	1	2.8%	10	50.0%	1	25.0%	0	0.0%	2	4.8%	1	3.8%
	Level 3 Approached	17	19.5%	1	25.0%	4	19.0%	7	19.4%	3	15.0%	2	50.0%	3	10.0%	8	19.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	18	20.7%	0	0.0%	5	23.8%	9	25.0%	3	15.0%	1	25.0%	2	6.7%	8	19.0%	2	7.7%
	Level 1 Not Yet Met	35	40.2%	2	50.0%	8	38.1%	19	52.8%	4	20.0%	0	0.0%	25	83.3%	24	57.1%	23	88.5%
Rockwell	Total	69	100.0%	7	100.0%	9	100.0%	19	100.0%	30	100.0%	4		8	100.0%	14	100.0%	7	
	Level 5 Exceeded	5	7.2%	0	0.0%	1	11.1%	0	0.0%	4	13.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	7.1%	0	0.0%
	Level 4 Met	33	47.8%	6	85.7%	3	33.3%	8	42.1%	15	50.0%	1	25.0%	2	25.0%	3	21.4%	3	42.9%
	Level 3 Approached	17	24.6%	0	0.0%	1	11.1%	6	31.6%	8	26.7%	2	50.0%	2	25.0%	5	35.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	6	8.7%	0	0.0%	3	33.3%	2	10.5%	0	0.0%	1	25.0%	2	25.0%	3	21.4%	1	14.3%
	Level 1 Not Yet Met	8	11.6%	1	14.3%	1	11.1%	3	15.8%	3	10.0%	0	0.0%	2	25.0%	2	14.3%	3	42.9%
Rolling Terrace	Total	112	100.0%	2		14	100.0%	87	100.0%	8	100.0%	1	100.0%	68	100.0%	88	100.0%	15	100.0%
rtoming romaco	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	19	17.0%	2	100.0%	3	21.4%	7	8.0%	6	75.0%	1	100.0%	1	1.5%	4	4.5%	1	6.7%
	Level 3 Approached	18	16.1%	0	0.0%	3	21.4%	14	16.1%	1	12.5%	0	0.0%	10	14.7%	13	14.8%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	39	34.8%	0	0.0%	7	50.0%	32	36.8%	0	0.0%	0	0.0%	26	38.2%	36	40.9%	7	46.7%
	Level 1 Not Yet Met	36	32.1%	0	0.0%	1	7.1%	34	39.1%	1	12.5%	0	0.0%	31	45.6%	35	39.8%	7	46.7%
Rosemont	Total	80	100.0%	9	100.0%	21	100.0%	41	100.0%	7	100.0%	2		38	100.0%	46	100.0%	7	
1.000mont	Level 5 Exceeded	2	2.5%	0	0.0%	0	0.0%	2	4.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	34	42.5%	4	44.4%	9	42.9%	13	31.7%	6	85.7%	2	100.0%	10	26.3%	14	30.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	21	26.3%	5	55.6%	3 7	33.3%	8	19.5%	1	14.3%	0	0.0%	10	26.3%	13	28.3%	2	28.6%
	Level 2 Partially Met	12	26.3% 15.0%	0	0.0%	3	33.3% 14.3%	9	22.0%	0	0.0%	0	0.0%	8	20.3%	8	26.3% 17.4%	3	42.9%
	Level 1 Not Yet Met					2								_		11			
	LEVEL LINUL LELIVIEL	11	13.8%	0	0.0%		9.5%	9	22.0%	0	0.0%	0	0.0%	10	26.3%	11	23.9%	2	28.6%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	<u> </u>	Bl	_	H		WI	1	MU	 J	ESC	OL .	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Rustin	Total	113	100.0%	37	100.0%	15	100.0%	21	100.0%	29	100.0%	10	100.0%	25	100.0%	31	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	10	8.8%	4	10.8%	1	6.7%	0	0.0%	3	10.3%	2	20.0%	0	0.0%	1	3.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	43	38.1%	19	51.4%	5	33.3%	2	9.5%	11	37.9%	5	50.0%	1	4.0%	5	16.1%	0	0.0%
	Level 3 Approached	27	23.9%	6	16.2%	3	20.0%	6	28.6%	10	34.5%	2	20.0%	6	24.0%	7	22.6%	2	22.2%
	Level 2 Partially Met	16	14.2%	7	18.9%	2	13.3%	4	19.0%	3	10.3%	0	0.0%	6	24.0%	4	12.9%	3	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	17	15.0%	1	2.7%	4	26.7%	9	42.9%	2	6.9%	1	10.0%	12	48.0%	14	45.2%	4	44.4%
Sandburg	Total	9	100.0%	1	100.0%	2	100.0%	5	100.0%	1	100.0%	0	0.0%	6	100.0%	7	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	1	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%	1	14.3%	1	11.1%
	Level 1 Not Yet Met	8	88.9%	1	100.0%	2	100.0%	4	80.0%	1	100.0%	0	0.0%	5	83.3%	6	85.7%	8	88.9%
Sequoyah	Total	66	100.0%	7	100.0%	9	100.0%	34	100.0%	13	100.0%	3	100.0%	25	100.0%	31	100.0%	11	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	7.6%	0	0.0%	1	11.1%	1	2.9%	2	15.4%	1	33.3%	0	0.0%	1	3.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	27	40.9%	5	71.4%	4	44.4%	11	32.4%	6	46.2%	1	33.3%	4	16.0%	9	29.0%	1	9.1%
	Level 3 Approached	9	13.6%	1	14.3%	0	0.0%	7	20.6%	1	7.7%	0	0.0%	5	20.0%	6	19.4%	2	18.2%
	Level 2 Partially Met	12	18.2%	1	14.3%	1	11.1%	8	23.5%	1	7.7%	1	33.3%	9	36.0%	7	22.6%	2	18.2%
	Level 1 Not Yet Met	13	19.7%	0	0.0%	3	33.3%	7	20.6%	3	23.1%	0	0.0%	7	28.0%	8	25.8%	6	54.5%
Seven Locks	Total	68	100.0%	15	100.0%	7	100.0%	6	100.0%	34	100.0%	6	100.0%	4	100.0%	1	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	20	29.4%	6	40.0%	3	42.9%	2	33.3%	9	26.5%	0	0.0%	2	50.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	42	61.8%	9	60.0%	3	42.9%	4	66.7%	21	61.8%	5	83.3%	2	50.0%	0	0.0%	7	70.0%
	Level 3 Approached	4	5.9%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	2	5.9%	1	16.7%	0	0.0%	1	100.0%	1	10.0%
	Level 2 Partially Met	1	1.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	10.0%
	Level 1 Not Yet Met	1	1.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	2.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	10.0%
Sherwood ES	Total	80	100.0%	12	100.0%	10	100.0%	15	100.0%	36	100.0%	7	100.0%	9	100.0%	10	100.0%	7	100.0%
	Level 5 Exceeded	4	5.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	51	63.8%	11	91.7%	6	60.0%	8	53.3%	23	63.9%	3	42.9%	5	55.6%	5	50.0%	2	28.6%
	Level 3 Approached	16	20.0%	1	8.3%	2	20.0%	4	26.7%	5	13.9%	4	57.1%	2	22.2%	3	30.0%	2	28.6%
	Level 2 Partially Met	6	7.5%	0	0.0%	2	20.0%	1	6.7%	3	8.3%	0	0.0%	0	0.0%	2	20.0%	2	28.6%
	Level 1 Not Yet Met	3	3.8%	0	0.0%	0	0.0%	2	13.3%	1	2.8%	0	0.0%	2	22.2%	0	0.0%	1	14.3%
Shriver	Total	109	100.0%	3	100.0%	16	100.0%	81	100.0%	4	100.0%	3	100.0%	58	100.0%	87	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	1.8%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.2%	0	0.0%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	22	20.2%	0	0.0%	5	31.3%	15	18.5%	2	50.0%	0	0.0%	3	5.2%	16	18.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	30	27.5%	1	33.3%	5	31.3%	23	28.4%	1	25.0%	0	0.0%	15	25.9%	23	26.4%	4	50.0%
	Level 2 Partially Met	18	16.5%	0	0.0%	1	6.3%	15	18.5%	0	0.0%	1	33.3%	8	13.8%	16	18.4%	2	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	37	33.9%	2	66.7%	5	31.3%	27	33.3%	1	25.0%	1	33.3%	32	55.2%	32	36.8%	2	25.0%
Singer	Total	113	100.0%	6	100.0%	15	100.0%	33	100.0%	51	100.0%	7	100.0%	27	100.0%	36	100.0%	22	100.0%
	Level 5 Exceeded	9	8.0%	0	0.0%	1	6.7%	0	0.0%	7	13.7%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	4.5%
	Level 4 Met	50	44.2%	2	33.3%	4	26.7%	7	21.2%	35	68.6%	1	14.3%	0	0.0%	8	22.2%	2	9.1%
	Level 3 Approached	20	17.7%	0	0.0%	4	26.7%	8	24.2%	5	9.8%	3	42.9%	4	14.8%	7	19.4%	3	13.6%
	Level 2 Partially Met	12	10.6%	3	50.0%	2	13.3%	5	15.2%	2	3.9%	0	0.0%	7	25.9%	7	19.4%	1	4.5%
	Level 1 Not Yet Met	22	19.5%	1	16.7%	4	26.7%	13	39.4%	2	3.9%	2	28.6%	16	59.3%	14	38.9%	15	68.2%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

	_	All Stu	dents	AS	3	Bl	_	H		WH	1	М	U	ESC	OL	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Sligo Creek	Total	116	100.0%	2	100.0%	30	100.0%	12	100.0%	64	100.0%	8	100.0%	8	100.0%	12	100.0%	16	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	5.2%	0	0.0%	1	3.3%	0	0.0%	4	6.3%	1	12.5%	0	0.0%	1	8.3%	1	6.3%
	Level 4 Met	56	48.3%	2	100.0%	8	26.7%	5	41.7%	36	56.3%	5	62.5%	1	12.5%	2	16.7%	2	12.5%
	Level 3 Approached	23	19.8%	0	0.0%	9	30.0%	3	25.0%	10	15.6%	1	12.5%	3	37.5%	1	8.3%	4	25.0%
	Level 2 Partially Met	17	14.7%	0	0.0%	7	23.3%	2	16.7%	7	10.9%	1	12.5%	3	37.5%	6	50.0%	5	31.3%
	Level 1 Not Yet Met	14	12.1%	0	0.0%	5	16.7%	2	16.7%	7	10.9%	0	0.0%	1	12.5%	2	16.7%	4	25.0%
Somerset	Total	105	100.0%	13	100.0%	6	100.0%	17	100.0%	60	100.0%	9	100.0%	15	100.0%	8	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	12	11.4%	2	15.4%	0	0.0%	3	17.6%	6	10.0%	1	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	54	51.4%	5	38.5%	5	83.3%	5	29.4%	33	55.0%	6	66.7%	4	26.7%	2	25.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	24	22.9%	3	23.1%	1	16.7%	3	17.6%	16	26.7%	1	11.1%	2	13.3%	1	12.5%	2	20.0%
	Level 2 Partially Met	7	6.7%	2	15.4%	0	0.0%	1	5.9%	4	6.7%	0	0.0%	4	26.7%	2	25.0%	4	40.0%
	Level 1 Not Yet Met	8	7.6%	1	7.7%	0	0.0%	5	29.4%	1	1.7%	1	11.1%	5	33.3%	3	37.5%	4	40.0%
South Lake	Total	121	100.0%	7	100.0%	36	100.0%	74	100.0%	2	100.0%	2	100.0%	69	100.0%	91	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	1.7%	1	14.3%	1	2.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	2.2%	0	0.0%
	Level 4 Met	33	27.3%	5	71.4%	15	41.7%	12	16.2%	1	50.0%	0	0.0%	12	17.4%	20	22.0%	1	10.0%
	Level 3 Approached	29	24.0%	0	0.0%	10	27.8%	19	25.7%	0	0.0%	0	0.0%	14	20.3%	24	26.4%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	19	15.7%	1	14.3%	5	13.9%	11	14.9%	0	0.0%	2	100.0%	11	15.9%	13	14.3%	1	10.0%
	Level 1 Not Yet Met	38	31.4%	0	0.0%	5	13.9%	32	43.2%	1	50.0%	0	0.0%	32	46.4%	32	35.2%	8	80.0%
Stedwick	Total	74	100.0%	8	100.0%	14	100.0%	37	100.0%	7	100.0%	8	100.0%	31	100.0%	45	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	23	31.1%	0	0.0%	6	42.9%	11	29.7%	4	57.1%	2	25.0%	4	12.9%	15	33.3%	2	22.2%
	Level 3 Approached	16	21.6%	5	62.5%	1	7.1%	7	18.9%	1	14.3%	2	25.0%	8	25.8%	9	20.0%	2	22.2%
	Level 2 Partially Met	18	24.3%	2	25.0%	3	21.4%	10	27.0%	1	14.3%	2	25.0%	11	35.5%	11	24.4%	2	22.2%
	Level 1 Not Yet Met	17	23.0%	1	12.5%	4	28.6%	9	24.3%	1	14.3%	2	25.0%	8	25.8%	10	22.2%	3	33.3%
Stone Mill	Total	97	100.0%	51	100.0%	11	100.0%	5	100.0%	27	100.0%	3	100.0%	10	100.0%	7	100.0%	13	
	Level 5 Exceeded	18	18.6%	13	25.5%	1	9.1%	0	0.0%	4	14.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	60	61.9%	31	60.8%	8	72.7%	2	40.0%	16	59.3%	3	100.0%	4	40.0%	3	42.9%	7	53.8%
	Level 3 Approached	10	10.3%	3	5.9%	2	18.2%	0	0.0%	5	18.5%	0	0.0%	1	10.0%	1	14.3%	2	15.4%
	Level 2 Partially Met	7	7.2%	3	5.9%	0	0.0%	2	40.0%	2	7.4%	0	0.0%	3	30.0%	2	28.6%	3	23.1%
	Level 1 Not Yet Met	2	2.1%	1	2.0%	0	0.0%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	20.0%	1	14.3%	1	7.7%
Stonegate	Total	77	100.0%	18	100.0%	19	100.0%	16	100.0%	12	100.0%	12	100.0%	15	100.0%	20	100.0%	7	100.0%
J	Level 5 Exceeded	3	3.9%	1	5.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	16.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	
	Level 4 Met	45	58.4%	13	72.2%	10	52.6%	8	50.0%	10	83.3%	4	33.3%	6	40.0%	8	40.0%	1	14.3%
	Level 3 Approached	15	19.5%	0	0.0%	7	36.8%	4	25.0%	1	8.3%	3	25.0%	2	13.3%	3	15.0%	1	14.3%
	Level 2 Partially Met	6	7.8%	2	11.1%	1	5.3%	2	12.5%	0	0.0%	1	8.3%	2	13.3%	4	20.0%	1	14.3%
	Level 1 Not Yet Met	8	10.4%	2	11.1%	1	5.3%	2	12.5%	1	8.3%	2	16.7%	5	33.3%	5	25.0%	4	57.1%
Strathmore	Total	154	100.0%	9	100.0%	59	100.0%	66	100.0%	15	100.0%	5	100.0%	52	100.0%	98	100.0%	18	
	Level 5 Exceeded	6	3.9%	1	11.1%	3	5.1%	1	1.5%	1	6.7%	0	0.0%	0	0.0%	4	4.1%	0	0.0%
	Level 4 Met	38	24.7%	3	33.3%	14	23.7%	16	24.2%	4	26.7%	1	20.0%	5	9.6%	18	18.4%	1	5.6%
	Level 3 Approached	28	18.2%	2	22.2%	11	18.6%	12	18.2%	3	20.0%	0	0.0%	7	13.5%	16	16.3%	2	11.1%
	Level 2 Partially Met	42	27.3%	3	33.3%	19	32.2%	15	22.7%	3	20.0%	2	40.0%	16	30.8%	29	29.6%	6	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	40	26.0%	0	0.0%	12	20.3%	22	33.3%	4	26.7%	2	40.0%	24	46.2%	31	31.6%	9	50.0%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	dents	A	S	BI	_	Н		WI	1	M	U	ESC	DL	FAR	MS	Specia	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Strawberry Knoll	Total	90	100.0%	9	100.0%	24	100.0%	41	100.0%	9	100.0%	6	100.0%	20	100.0%	44	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	6	6.7%	2	22.2%	2	8.3%	1	2.4%	0	0.0%	1	16.7%	0	0.0%	2	4.5%	0	0.0%
	Level 4 Met	31	34.4%	4	44.4%	6	25.0%	13	31.7%	6	66.7%	2	33.3%	2	10.0%	13	29.5%	3	33.3%
	Level 3 Approached	18	20.0%	1	11.1%	5	20.8%	10	24.4%	1	11.1%	1	16.7%	7	35.0%	8	18.2%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	21	23.3%	2	22.2%	8	33.3%	9	22.0%	0	0.0%	1	16.7%	5	25.0%	11	25.0%	2	22.2%
	Level 1 Not Yet Met	14	15.6%	0	0.0%	3	12.5%	8	19.5%	2	22.2%	1	16.7%	6	30.0%	10	22.7%	3	33.3%
Summit Hall	Total	108	100.0%	2	100.0%	25	100.0%	77	100.0%	2	100.0%	2	100.0%	63	100.0%	88	100.0%	13	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	0.9%	0	0.0%	1	4.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	24	22.2%	2	100.0%	8	32.0%	12	15.6%	1	50.0%	1	50.0%	6	9.5%	16	18.2%	1	7.7%
	Level 3 Approached	24	22.2%	0	0.0%	5	20.0%	19	24.7%	0	0.0%	0	0.0%	12	19.0%	21	23.9%	2	15.4%
	Level 2 Partially Met	28	25.9%	0	0.0%	2	8.0%	26	33.8%	0	0.0%	0	0.0%	23	36.5%	23	26.1%	3	23.1%
	Level 1 Not Yet Met	31	28.7%	0	0.0%	9	36.0%	20	26.0%	1	50.0%	1	50.0%	22	34.9%	28	31.8%	7	53.8%
Travilah	Total	65	100.0%	32	100.0%	4	100.0%	9	100.0%	19	100.0%	1	100.0%	5	100.0%	4	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	12	18.5%	9	28.1%	0	0.0%	1	11.1%	2	10.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	41	63.1%	19	59.4%	3	75.0%	4	44.4%	14	73.7%	1	100.0%	0	0.0%	1	25.0%	5	55.6%
	Level 3 Approached	8	12.3%	3	9.4%	1	25.0%	2	22.2%	2	10.5%	0	0.0%	1	20.0%	1	25.0%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	2	3.1%	0	0.0%	0	0.0%	1	11.1%	1	5.3%	0	0.0%	2	40.0%	1	25.0%	1	11.1%
	Level 1 Not Yet Met	2	3.1%	1	3.1%	0	0.0%	1	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	2	40.0%	1	25.0%	2	22.2%
Twinbrook	Total	71	100.0%	11	100.0%	6	100.0%	45	100.0%	6	100.0%	3	100.0%	45	100.0%	54	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	2	2.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	11	15.5%	5	45.5%	0	0.0%	5	11.1%	0	0.0%	1	33.3%	5	11.1%	8	14.8%	0	0.0%
	Level 3 Approached	12	16.9%	4	36.4%	1	16.7%	6	13.3%	1	16.7%	0	0.0%	8	17.8%	6	11.1%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	20	28.2%	0	0.0%	0	0.0%	17	37.8%	2	33.3%	1	33.3%	14	31.1%	17	31.5%	2	20.0%
	Level 1 Not Yet Met	26	36.6%	2	18.2%	5	83.3%	17	37.8%	2	33.3%	0	0.0%	18	40.0%	23	42.6%	8	80.0%
Viers Mill	Total	84	100.0%	9	100.0%	3	100.0%	61	100.0%	8	100.0%	3	100.0%	44	100.0%	55	100.0%	11	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	20	23.8%	5	55.6%	1	33.3%	11	18.0%	1	12.5%	2	66.7%	5	11.4%	9	16.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	24	28.6%	3	33.3%	0	0.0%	18	29.5%	2	25.0%	1	33.3%	10	22.7%	12	21.8%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	25	29.8%	0	0.0%	2	66.7%	20	32.8%	3	37.5%	0	0.0%	17	38.6%	20	36.4%	3	27.3%
	Level 1 Not Yet Met	15	17.9%	1	11.1%	0	0.0%	12	19.7%	2	25.0%	0	0.0%	12	27.3%	14	25.5%	8	72.7%
Washington Grove	Total	54	100.0%	5	100.0%	11	100.0%	33	100.0%	5	100.0%	0	0.0%	30	100.0%	39	100.0%	9	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	1.9%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	11	20.4%	2	40.0%	1	9.1%	5	15.2%	3	60.0%	0	0.0%	1	3.3%	6	15.4%	0	0.0%
	Level 3 Approached	12	22.2%	2	40.0%	3	27.3%	5	15.2%	2	40.0%	0	0.0%	6	20.0%	9	23.1%	1	11.1%
	Level 2 Partially Met	15	27.8%	0	0.0%	4	36.4%	11	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	11	36.7%	11	28.2%	5	55.6%
	Level 1 Not Yet Met	15	27.8%	0	0.0%	3	27.3%	12	36.4%	0	0.0%	0	0.0%	12	40.0%	13	33.3%	3	33.3%
Waters Landing	Total	106	100.0%	9	100.0%	50	100.0%	31	100.0%	11	100.0%	5	100.0%	24	100.0%	70	100.0%	12	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	4.7%	1	11.1%	1	2.0%	2	6.5%	0	0.0%	1	20.0%	0	0.0%	1	1.4%	0	0.0%
	Level 4 Met	44	41.5%	6	66.7%	21	42.0%	9	29.0%	6	54.5%	2	40.0%	5	20.8%	27	38.6%	2	16.7%
	Level 3 Approached	16	15.1%	1	11.1%	4	8.0%	8	25.8%	2	18.2%	1	20.0%	4	16.7%	14	20.0%	1	8.3%
	Level 2 Partially Met	20	18.9%	1	11.1%	14	28.0%	4	12.9%	0	0.0%	1	20.0%	6	25.0%	15	21.4%	1	8.3%
	Level 1 Not Yet Met	21	19.8%	0	0.0%	10	20.0%	8	25.8%	3	27.3%	0	0.0%	9	37.5%	13	18.6%	8	66.7%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

	_	All Stu	dents	AS	<u> </u>	Bl	-	HI		WI	-	M	U	ESC)L	FAR	MS	Speci	al Ed
		N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Watkins Mill ES	Total	111	100.0%	13	100.0%	30	100.0%	59	100.0%	8	100.0%	1	100.0%	63	100.0%	73	100.0%	23	100.0%
	Level 5 Exceeded	1	0.9%	1	7.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.4%	0	0.0%
	Level 4 Met	24	21.6%	8	61.5%	6	20.0%	9	15.3%	1	12.5%	0	0.0%	15	23.8%	14	19.2%	0	0.0%
	Level 3 Approached	25	22.5%	2	15.4%	8	26.7%	11	18.6%	4	50.0%	0	0.0%	11	17.5%	14	19.2%	3	13.0%
	Level 2 Partially Met	25	22.5%	1	7.7%	8	26.7%	14	23.7%	1	12.5%	1	100.0%	11	17.5%	18	24.7%	2	8.7%
	Level 1 Not Yet Met	36	32.4%	1	7.7%	8	26.7%	25	42.4%	2	25.0%	0	0.0%	26	41.3%	26	35.6%	18	78.3%
Wayside	Total	80	100.0%	36	100.0%	10	100.0%	3	100.0%	26	100.0%	5	100.0%	6	100.0%	6	100.0%	4	100.0%
	Level 5 Exceeded	22	27.5%	14	38.9%	1	10.0%	0	0.0%	6	23.1%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	25.0%
	Level 4 Met	41	51.3%	20	55.6%	1	10.0%	1	33.3%	15	57.7%	4	80.0%	2	33.3%	1	16.7%	1	25.0%
	Level 3 Approached	12	15.0%	2	5.6%	4	40.0%	1	33.3%	5	19.2%	0	0.0%	2	33.3%	1	16.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	4	5.0%	0	0.0%	3	30.0%	1	33.3%	0	0.0%	0	0.0%	2	33.3%	3	50.0%	1	25.0%
	Level 1 Not Yet Met	1	1.3%	0	0.0%	1	10.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	16.7%	1	25.0%
Weller Road	Total	97	100.0%	7	100.0%	6	100.0%	78	100.0%	4	100.0%	2	100.0%	53	100.0%	77	100.0%	15	100.0%
	Level 5 Exceeded	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	30	30.9%	4	57.1%	4	66.7%	19	24.4%	2	50.0%	1	50.0%	9	17.0%	21	27.3%	2	13.3%
	Level 3 Approached	17	17.5%	1	14.3%	2	33.3%	13	16.7%	1	25.0%	0	0.0%	4	7.5%	10	13.0%	2	13.3%
	Level 2 Partially Met	29	29.9%	1	14.3%	0	0.0%	26	33.3%	1	25.0%	1	50.0%	21	39.6%	27	35.1%	5	33.3%
Westbrook	Level 1 Not Yet Met	21	21.6%	1	14.3%	0	0.0%	20	25.6%	0	0.0%	0	0.0%	19	35.8%	19	24.7%	6	40.0%
	Total	63	100.0%	2	100.0%	2	100.0%	4	100.0%	51	100.0%	4	100.0%	0	0.0%	1	100.0%	8	100.0%
	Level 5 Exceeded	9	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	8	15.7%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	41	65.1%	2	100.0%	0	0.0%	4	100.0%	33	64.7%	2	50.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	25.0%
	Level 3 Approached	7	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	7	13.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	4	6.3%	0	0.0%	1	50.0%	0	0.0%	2	3.9%	1	25.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	50.0%
	Level 1 Not Yet Met	2	3.2%	0	0.0%	1	50.0%	0	0.0%	1	2.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	100.0%	2	25.0%
Westover	Total	43	100.0%	4	100.0%	16	100.0%	10	100.0%	11	100.0%	2	100.0%	3	100.0%	10	100.0%	3	
	Level 5 Exceeded	1	2.3%	0	0.0%	1	6.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	23	53.5%	4	100.0%	8	50.0%	4	40.0%	7	63.6%	0	0.0%	0	0.0%	3	30.0%	1	33.3%
	Level 3 Approached	12	27.9%	0	0.0%	6	37.5%	3	30.0%	1	9.1%	2	100.0%	0	0.0%	2	20.0%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	5	11.6%	0	0.0%	1	6.3%	3	30.0%	1	9.1%	0	0.0%	2	66.7%	4	40.0%	1	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	2	4.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	18.2%	0	0.0%	1	33.3%	1	10.0%	1	33.3%
Wheaton Woods	Total	84	100.0%	8	100.0%	31	100.0%	41	100.0%	3	100.0%	1	100.0%	39	100.0%	70	100.0%	12	
	Level 5 Exceeded	5	6.0%	2	25.0%	3	9.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	5.7%	0	0.0%
	Level 4 Met	40	47.6%	4	50.0%	18	58.1%	15	36.6%	3	100.0%	0	0.0%	10	25.6%	33	47.1%	1	8.3%
	Level 3 Approached	12	14.3%	1	12.5%	4	12.9%	7	17.1%	0	0.0%	0	0.0%	9	23.1%	11	15.7%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	12	14.3%	0	0.0%	3	9.7%	9	22.0%	0	0.0%	0	0.0%	9	23.1%	11	15.7%	4	33.3%
	Level 1 Not Yet Met	15	17.9%	1	12.5%	3	9.7%	10	24.4%	0	0.0%	1	100.0%	11	28.2%	11	15.7%	7	58.3%
Whetstone	Total	115	100.0%	9	100.0%	27	100.0%	69	100.0%	7	100.0%	2		60	100.0%	70	100.0%	14	100.0%
	Level 5 Exceeded	3	2.6%	0	0.0%	2	7.4%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	28	24.3%	4	44.4%	4	14.8%	17	24.6%	1	14.3%	1	50.0%	12	20.0%	14	20.0%	0	0.0%
	Level 3 Approached	40	34.8%	0	0.0%	8	29.6%	28	40.6%	3	42.9%	1	50.0%	24	40.0%	29	41.4%	2	14.3%
	Level 2 Partially Met	22	19.1%	4	44.4%	9	33.3%	8	11.6%	1	14.3%	0	0.0%	10	16.7%	13	18.6%	2	14.3%
	Level 1 Not Yet Met	22	19.1%	1	11.1%	4	14.8%	16	23.2%	1	14.3%	0	0.0%	14	23.3%	14	20.0%	10	71.4%

2019 Grade 3 MCAP English Language Arts/Literacy Performance Level Results of Student Groups for MCPS Overall and by School

		All Stu	idents	AS	S	ВІ	<u></u>	Н	<u> </u>	WI	H	M	J	ESC	DL	FAR	MS	Speci	al Ed
	•	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Wims	Total	211	100.0%	99	100.0%	30	100.0%	22	100.0%	46	100.0%	14	100.0%	29	100.0%	19	100.0%	24	100.0%
	Level 5 Exceeded	26	12.3%	15	15.2%	1	3.3%	1	4.5%	6	13.0%	3	21.4%	1	3.4%	0	0.0%	1	4.2%
	Level 4 Met	117	55.5%	60	60.6%	18	60.0%	9	40.9%	23	50.0%	7	50.0%	9	31.0%	10	52.6%	5	20.8%
	Level 3 Approached	31	14.7%	15	15.2%	1	3.3%	6	27.3%	8	17.4%	1	7.1%	7	24.1%	0	0.0%	5	20.8%
	Level 2 Partially Met	24	11.4%	7	7.1%	6	20.0%	5	22.7%	5	10.9%	1	7.1%	7	24.1%	5	26.3%	10	41.7%
	Level 1 Not Yet Met	13	6.2%	2	2.0%	4	13.3%	1	4.5%	4	8.7%	2	14.3%	5	17.2%	4	21.1%	3	12.5%
Wood Acres	Total	106	100.0%	15	100.0%	4	100.0%	7	100.0%	73	100.0%	7	100.0%	7	100.0%	3	100.0%	13	100.0%
	Level 5 Exceeded	9	8.5%	1	6.7%	0	0.0%	0	0.0%	8	11.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	7.7%
	Level 4 Met	68	64.2%	8	53.3%	1	25.0%	6	85.7%	47	64.4%	6	85.7%	4	57.1%	2	66.7%	2	15.4%
	Level 3 Approached	14	13.2%	2	13.3%	1	25.0%	1	14.3%	9	12.3%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	1	7.7%
	Level 2 Partially Met	11	10.4%	3	20.0%	1	25.0%	0	0.0%	7	9.6%	0	0.0%	2	28.6%	1	33.3%	6	46.2%
	Level 1 Not Yet Met	4	3.8%	1	6.7%	1	25.0%	0	0.0%	2	2.7%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	3	23.1%
Woodfield	Total	44	100.0%	2	100.0%	1	100.0%	8	100.0%	31	100.0%	2	100.0%	3	100.0%	7	100.0%	2	100.0%
	Level 5 Exceeded	7	15.9%	1	50.0%	0	0.0%	0	0.0%	6	19.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	23	52.3%	1	50.0%	0	0.0%	4	50.0%	17	54.8%	1	50.0%	1	33.3%	2	28.6%	2	100.0%
	Level 3 Approached	9	20.5%	0	0.0%	1	100.0%	1	12.5%	7	22.6%	0	0.0%	1	33.3%	3	42.9%	0	0.0%
	Level 2 Partially Met	5	11.4%	0	0.0%	0	0.0%	3	37.5%	1	3.2%	1	50.0%	1	33.3%	2	28.6%	0	0.0%
	Level 1 Not Yet Met	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Woodlin	Total	87	100.0%	5	100.0%	19	100.0%	18	100.0%	37	100.0%	8	100.0%	7	100.0%	13	100.0%	14	100.0%
	Level 5 Exceeded	5	5.7%	1	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	4	10.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	62	71.3%	4	80.0%	12	63.2%	11	61.1%	29	78.4%	6	75.0%	5	71.4%	6	46.2%	8	57.1%
	Level 3 Approached	9	10.3%	0	0.0%	2	10.5%	3	16.7%	3	8.1%	1	12.5%	1	14.3%	0	0.0%	1	7.1%
	Level 2 Partially Met	5	5.7%	0	0.0%	3	15.8%	2	11.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	15.4%	1	7.1%
	Level 1 Not Yet Met	6	6.9%	0	0.0%	2	10.5%	2	11.1%	1	2.7%	1	12.5%	1	14.3%	5	38.5%	4	28.6%
Wyngate	Total	101	100.0%	13	100.0%	2	100.0%	8	100.0%	73	100.0%	5	100.0%	7	100.0%	4	100.0%	10	100.0%
	Level 5 Exceeded	11	10.9%	1	7.7%	0	0.0%	0	0.0%	10	13.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	Level 4 Met	60	59.4%	9	69.2%	1	50.0%	5	62.5%	41	56.2%	4	80.0%	2	28.6%	3	75.0%	5	50.0%
	Level 3 Approached	20	19.8%	2	15.4%	0	0.0%	2	25.0%	15	20.5%	1	20.0%	2	28.6%	0	0.0%	3	30.0%
	Level 2 Partially Met	8	7.9%	1	7.7%	1	50.0%	1	12.5%	5	6.8%	0	0.0%	3	42.9%	1	25.0%	1	10.0%
	Level 1 Not Yet Met	2	2.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	2.7%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	10.0%